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29 јануари 2013 година        “Службен гласник на Општина Карпош“             број 1 

    Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(″Службен весник на Република Македонија″ бр.5/2002),а во врска со член 75 став 
1 од Статутот на Општина Карпош (“Службен гласник на Општина Карпош” 
бр.1/2006), Градоначалникот на Општина Карпош донесе 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Заклучокот за усвојување на Извештајот за работите во однос на 
Јавната безбедност и безбедноста на сообраќајот на патиштата на подрачјето на 

Полициската Станица од Општа Надлежност Карпош за 2012 година 
        

 
 
           1.Се објавува Заклучокот за усвојување на Извештајот за работите во однос 
на Јавната безбедност и безбедноста на сообраќајот на патиштата на подрачјето 
на Полициската Станица од Општа Надлежност Карпош за 2012 година. 
        
донесен на Шеесет и втората  седница на Советот на Општина Карпош одржана 
на  28 јануари  2013  година. 
 
 
          2.Ова Решение влегува во сила со денот на донесување, а ќе се објави во 
″Службен гласник на Општина Карпош″. 
 
 
 
 
 
Број 09- 884/1                                                                         ГРАДОНАЧАЛНИК 
29.01.2013 година                                                               НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                                                                                          Стевчо Јакимовски 
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  Врз основа член 36  став 1  точка 13 од Законот за локалната самоуправа 
("Службен весник на Република Македонија“  бр.05/2002) Советот на Општина 
Карпош на  Шеесет и втората  седница  одржана на 28 јануари  2013 година   
донесе                                                            

 

 

   З А К Л У Ч О К 
за усвојување на Извештајот за работите во однос на Јавната безбедност и 

безбедноста на сообраќајот на патиштата на подрачјето на Полициската Станица 
од Општа Надлежност Карпош за 2012 година 

        
 

   1.Се усвојува Извештајот за работите во однос на Јавната безбедност и 
безбедноста на сообраќајот на патиштата на подрачјето на Полициската Станица 
од Општа Надлежност Карпош за 2012 година. 
                  
                2.Заклучокот да се достави до министерот за внатрешни работи и народниот 
правобранител. 
           

   2.Овој Заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во 
’’Службен гласник на Општина Карпош’’.     

 
 
Број 07- 596/2                                                                                   ПРЕТСЕДАТЕЛ 
29.01 .2013 година                                              НА СОВЕТОТ  НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
С к о п ј е                            Трифун Трифуновски 
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           Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(″Службен весник на Република Македонија″ бр.5/2002),а во врска со член 75 став 
1 од Статутот на Општина Карпош (“Службен гласник на Општина Карпош” 
бр.1/2006), Градоначалникот на Општина Карпош донесе 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Заклучокот за усвојување на Кварталниот извештај за 
извршување на Буџетот на Општина Карпош за IV квартал 2012 година 

 
           1.Се објавува Заклучокот за усвојување на Кварталниот извештај за 
извршување на Буџетот на Општина Карпош за IV квартал 2012 година донесен 
на Шеесет и втората  седница на Советот на Општина Карпош одржана на  28 
јануари  2013  година. 

 
 
          2.Ова Решение влегува во сила со денот на донесување, а ќе се објави во 
″Службен гласник на Општина Карпош″. 
 
 
 
 
 
Број 09- 884/2                                                                          ГРАДОНАЧАЛНИК 
29.01.2013 година                                                               НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                                                                                          Стевчо Јакимовски 
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    Врз основа на член 36, став 1  од Законот за локалната самоуправа (“Службен 
весник на Република Македонија“ 05/2002), Советот на Општина Карпош на 
Шеесет и втората  седница одржана на 28 јануари  2013 година   донесе                                                            

 

 

 

ЗАКЛУЧОК 

 за усвојување на Кварталниот извештај за извршување на Буџетот на Општина 
Карпош за IV квартал 2012 година 

        

 

    1.Се  усвојува Кварталниот извештај за извршување на Буџетот на Општина 
Карпош за IV квартал 2012 година.  

              2.Примерок од Заклучокот да се достави до Секторот за финансиски прашања.  

             3.Овој Заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавувување во 
“Службен гласник на Општина Карпош“. 

 

 

Број 07- 596/3                                                                                   ПРЕТСЕДАТЕЛ 
29.01 .2013 година                                              НА СОВЕТОТ  НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
С к о п ј е                            Трифун Трифуновски 
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           Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(″Службен весник на Република Македонија″ бр.5/2002),а во врска со член 75 став 
1 од Статутот на Општина Карпош (“Службен гласник на Општина Карпош” 
бр.1/2006), Градоначалникот на Општина Карпош донесе 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката за утврдување   Нацрт урбанистички план  за село 

Бардовци,разработка на блокови 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12 и блок 17, Општина 
Карпош-Скопје 

   

         1.Се објавува Одлуката за утврдување   Нацрт урбанистички план  за село 
Бардовци,разработка на блокови 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12 и блок 17, Општина 
Карпош-Скопје донесена на Шеесет и втората  седница на Советот на Општина 
Карпош одржана на  28 јануари  2013  година. 

 
 
          2.Ова Решение влегува во сила со денот на донесување, а ќе се објави во 
″Службен гласник на Општина Карпош″. 
 
 
 
 
 
Број 09- 884/3                                                                         ГРАДОНАЧАЛНИК 
29.01.2013 година                                                               НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                                                                                          Стевчо Јакимовски 
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Врз основа на член 22 став 1 и член 26 став 4 од Законот за просторно и 

урбанистичко планирање („Службен весник на Република Македонија” бр. 

51/2003, 137/2007, 91/09, 124/2010,18/2011 и 53/2011) и член 62 став 1 од Законот за 

локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија” бр. 5/2002), 

Советот на Општината Карпош Шеесет и вторатаседница одржана на                       

28 јануари 2013 година, донесе 

О Д Л У К А  
за утврдување   Нацрт урбанистички план  за село Бардовци,разработка на 

блокови 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12 и блок 17, Општина Карпош-Скопје 
Член 1      

         Со оваа Одлука се утврдува  Нацрт  урбанистички план за село Бардовци, 
разработка на блокови 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12 и блок 17, Општина Карпош-Скопје. 
             Нацрт -урбанистичкиот план е изработен според одредбите на Законот за 
просторно и урбанистичко планирање, Правилникот за стандарди и нормативи за 
урбанистичко планирање и Правилникот за поблиска содржина,размер и начин 
на графичка обработка на урбанистичките планови. . 

Член 2 
             Просторот за кој се утврдува Нацрт - Урбанистичкиот план е дефиниран со 
следните граници: 
- На југ започнува од западната граница наК.П  2176 и се движи од запад кон 
исток следејки го правецот на пругатаСкопје-Кичево се до источната граница на 
К.П 1942. 

-На исток границатазапочнува од КП 1942; 1913; 1914; скршнува на запад по 
постојниот пат. КП 1907/2 се до пресек со постоен пат. КП 2224/3 оди кон север по 
истиот се до јужната граница наКП 1864/2, продолжува по истата граница на КП 
1864/2, продолжува по западнатаграница наКП 1865 се до пресек со постоен 
патКП 2251, продолжува на север по источна граница наКП794/11; КП794/2; КП 
795; КП 800; КП 802/2; КП 804; КП 806; КП 807; КП 810; КП 811; КП 812; ги сече 
парцелите  КП 813/1, КП 814/2; КП 817/2; КП 818; КП 820;  оди на исток сечејќи ја 
КП 772, продолжува на исток сечејќи ја  КП 763/1  се до границата на КП 
762.Границата започнува од КП 762 се движи кон запад сечејќи ги КП 763/3; КП 
823/1; се до постојниот пат КП 2237, се движи по постојниот пат КП 2237 се до КП 
533/8; скршнува на запад по северната граница на КП 533/4 се до 
источнатаграница на КП 533/1 продолжува по истата одејќи на север п 
оисточната граница на КП 531; КП 530; скршнувајќи на запад по северната 
граница на КП 530; КП533/11; КП533/2 се до источната граница на КП 519оди на 
север по КП 519 скршнувајќи западно по северните граници на КП 519, КП 511, КП 
510, КП 509, КП 508, КП 507, КП 506, КП 505, КП 497/2, КП 495, КП 492/1, КП 489/1;  
оди на север сечејќи КП 486 и продолжува по источните граници на КП 483/2; КП 
484; ја сече КП 482; КП 481; КП 480; КП 479; оди по западната граница на  КП 478/2 
И КП 478/3 скршнува на исток по северната граница на КП 478/3 се до КП 477/2 
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продолжува по јужнатаграница на КП  477/2 и ги сече КП 476; КП 475 И КП 474. 
Оди на север сечејќи го постојниот пат КП 2237 продолжувајќи на север сечејќи го 
КП 454; следејќи ја источната граница на КП 453/2; КП 222/2; КП 223/2, КП 217/2; 
КП 214/2; сечејќи ја КП 188/1; КП 189; КП 190; КП 191; КП 192; КП 194; КП 213; ; 212; 
КП 210/3; КП 210/1 и КП 209;  

-На север границата минува по северната граница на КП 226 и КП227скршнува на 
југ по западната граница на КП 228, оди на запад по северозападната граница на 
КП 228 оди на запад по северозападната граница на КП 231; КП 232; ја сече КП 
235; КП236; КП 237; КП 238/1; КП 239/1; КП 240; КП 241/1; КП 242/2 оди на север по 
североисточнатаграница на КП 242/2; КП 244/2 и гисече КП 250/1; КП 251; КП 252; 
КП253; КП254; скршнува и оди по северозападнатаграница на КП 255/2 
продолжува и ја сече КП 256 излегувајќи на постојниот пат 2233/7. 

-На запад скршнува кон југ сечејќи ја КП 298; КП 297 продолжува во правец на 
северозападната граница на КП 355/2 скршнувајќи по границата на КП 355/3 ја 
сече КП 2224/6 и ја прати трасата на каналот КП 2224/2 се до јужната граница на 
КП 357, се качувана север следејќијасевероисточнатаграницана КП 357 скршнува 
на истоксечејќи ги КП 359; КП 360; КП 361, скршнувана југ сечејќи ги парцелите 
КП 361; КП 362; КП 364; КП 1062/2 постоен пат,продолжува по североисточната 
граница на КП 438/2; КП 439/2; КП440/2; КП 435/2 КП433/2; ја сече КП 431 се до 
КП 428.Ја сече КП 428; КП 427; КП426; КП 425, оди по западната граница на КП 424 
ја сече КП 432 скршнувајќи на запад и следејќи јаграницата на КП 432 се до 
пресекот со КП 1037/1 ја следиграницата на КП 1037/1; ја сече  КП 1036 следејќи ја 
северозападната граница на КП 1028/2, КП 1029/2; КП 1034; КП 1033;  свртува на 
запад и гиследи северните граници на КП 967/1 КП 966/1; КП 965/3; КП965/2; КП 
965/1; КП 964/1; КП 963/2; КП 962/2 и КП 962/1.Границата свртува најугоисток 
следејќи ги границите на КП 973/2 се до КП 994;свртува на запад И ги 
следиграниците на КП994; КП 993; КП 992; КП 990; КП 1204; КП 1203; КП 1200; КП 
1199; КП 1198; се до постојниот пат КП 1194 оди до осовината на постојниот пат се 
до КП 1182 ја следиграницата на КП 1182 се до постојниот пат КП 2243 се до КП 
1273; оди по западната граница на КП 1273; КП 1277; КП 1278; КП 1375; КП 1361/1 се 
до постојниот пат КП 2253. Го сече постојниот пат КП 2253 и продолжува по 
границата на КП 2176/3 се до трасата на железничката пругаСкопје-Кичево 

        Површината  на урбаниот опфат изнесува 148.90 ха.  
Член 3 

                                     Опфатот на Нацрт-Урбанистичкиот план ги содржи  следните намени: 
семејно домување во куќи, мали комерцијално – деловни единици, големи 
угостителски единици, деловни простории, хотелски 
комплекси,образование,здравство,меморијални простори, , инфраструктура  и 
заштитно зеленило. 
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                       Во рамките на Нацрт-планот  се предвидени следните класи и намени 
на земјиштето: 
 А- семејно домување во куќи 
 Б1 – мали комерцијално – деловни единици 
Б2 –мали комерцијално – деловни единици  
Б3-големи угостителски единици 
Б4-деловни простори 
Б5-хотелски комплекси 
Б6-градби за собира 
В1-образование 
В2-Здарвство  
Д4-мемоморијални простори 
             Максималната висина на градбите изнесува од  Нмах.=7.50м. до . 
Со Нацрт-планот се одредени 

- облик и големина на градежна парцела /м2/ 
- регулациона линија, 
- градежна линија која го дефинира просторот во кој може да се гради, 
- максимална површина за градба во која може да се развие основата на 

објектот /м2/, 
- процент на изграденост /%/, 
- максимална развиена површина на објект /м2/, 
- коефициент на искористеност /К/, 
- намена на објектот, 
- максимална висина на објектот / до завршниот венец / одниво на 

тротоар, сообраќајница или пристапна патека, 
- паркирање-гаражирање на возилата во рамките на парцелите. 

Член 4 
      Составен дел на оваа Одлука се: 

- Текстуален дел, 
- Графички прилози, 
- Основни праметри за уредување на просторот, и  
- Табеларен приказ на урбанистичките параметри. 

Член 5 
       Градоначалникот на Општина Карпош ќе организира Јавна презентација и 
Јавна анкета по Нацрт-Деталниот урбанистички план за кој претходно е добиено 
мислење, со утврдување на времето и местото каде ќе биде изложен планот и 
спроведувањето на јавната презентација и јавната анкета. 

Член 6      
              Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Карпош”. 
 
Број 07- 596/4                                       ПРЕТСЕДАТЕЛ 
     29.01.2013 година                                          НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
С к о п ј е                     Трифун Трифуновски 
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           Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(″Службен весник на Република Македонија″ бр.5/2002),а во врска со член 75 став 
1 од Статутот на Општина Карпош (“Службен гласник на Општина Карпош” 
бр.1/2006), Градоначалникот на Општина Карпош донесе 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Програмата за работа на Советот за 2013 година 

      
 

    1.Се објавува Програмата за работа на Советот за 2013 година донесена на 
Шеесет и втората  седница на Советот на Општина Карпош одржана на  28 
јануари  2013  година. 
 
 
          2.Ова Решение влегува во сила со денот на донесување, а ќе се објави во 
″Службен гласник на Општина Карпош″. 
 
 
 
 
 
Број 09- 884/4                                                                         ГРАДОНАЧАЛНИК 
29.01.2013 година                                                               НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                                                                                          Стевчо Јакимовски 
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Врз основа на  член 16  од Статутот на Општина Карпош („Службен .гласник на 
Општина Карпош” бр. 1/06) и чл. 137, 138 и 140 од Деловникот на Советот на 
Општината Карпош  („Службен гласник на Општина Карпош” бр. 3/06), Советот на 
Општината Карпош на Шеесет и втора  седница  одржана на  28 јануари 2013 
година  донесе 
 

П  Р  О  Г  Р  А  М  А 
за работа на Советот за 2013 година 

I. 
1. ПРЕДЛОГ- ПРОГРАМА ЗА РАБОТА   
НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНАТА КАРПОШ 
 ЗА 2О13 ГОДИНА 
    ПРЕДЛАГАЧ:     Комисија за изготвување на Програма   

 за работа на Советот на Општината   
Карпош   

ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор за поддршка на работата на                 
                                   Советот на Општината   

2. ПРЕДЛОГ-ЗАВРШНА СМЕТКА 
    НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНАТА 
    КАРПОШ ЗА 2012 ГОДИНА 

  ПРЕДЛАГАЧ:   Градоначалникот на Општината 
ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за финансии                                                    

3. КВАРТАЛНИ ИЗВЕШТАИ ЗА 
   ИЗВРШУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ НА  
   ОПШТИНА КАРПОШ ЗА 2013 ГОДИНА 
 

 ПРЕДЛАГАЧ:   Градоначалникот на Општината 
     ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за финансии 
4. ПРЕДЛОГ -ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА  
    ИЗВРШУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНАТА 
    КАРПОШ ЗА 2012 ГОДИНА 

ПРЕДЛАГАЧ:    Градоначалникот на Општината 
ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за финансии 

5 . ПРЕДЛОГ –БУЏЕТСКИ ЦИРКУЛАР ЗА  
     ИЗГОТВУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНАТА 
    КАРПОШ ЗА 2013 ГОДИНА 

ПРЕДЛАГАЧ:    Градоначалникот на Општината 
ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за финансии 

 
6. ПРЕДЛОГ  ПРВ РЕБАЛАНС НА БУЏЕТОТ  
    НА ОПШТИНАТА КАРПОШ ЗА 2013 ГОДИНА 

ПРЕДЛАГАЧ:    Градоначалникот на Општината 
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ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за финансии 
7. ПРЕДЛОГ ВТОР РЕБАЛАНС НА БУЏЕТОТ  
    НА ОПШТИНАТА КАРПОШ ЗА 2013 ГОДИНА 

ПРЕДЛАГАЧ:    Градоначалникот на Општината 
ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за финансии 

8. ГОДИШНИ ИЗВЕШТАИ ЗА РАБОТАТА 
    НА 10-ТЕ ОПШТИНСКИ ОСНОВНИ УЧИЛИШТА  
    ЗА УЧЕБНАТГА 2012-2013 ГОДИНА 

ПРЕДЛАГАЧ :    Основните училишта  
       и        

                                                               ИЗГОТВУВАЧ:                                                                                     
 9 .ГОДИШНИ ИЗВЕШТАИ ЗА РАБОТАТА 
    НА 4-ТЕ ЈАВНИ  УСТАНОВИ ОПШТИНСКИ 
    ДЕТСКИ ГРАДИНКИ ЗА  2012-2013 ГОДИНА 

           ПРЕДЛАГАЧ:     Јавни општински детски 
          И                   установи  

                                                                    ИЗГОТВУВАЧ:     
 10 .ГОДИШНИ ПРОГРАМИ ЗА РАБОТАТА 
       НА 10-ТЕ   ОПШТИНСКИ ОСНОВНИ УЧИЛИШТА 
       ЗА УЧЕБНАТА 2013-2014 ГОДИНА 

           ПРЕДЛАГАЧ:     Основните училишта 
                     и         

                                                                     ИЗГОТВУВАЧ:    Основните училишта                                                                      
 11 .ГОДИШНИ ПРОГРАМИ ЗА РАБОТАТА 
    НА 4-ТЕ ЈАВНИ  УСТАНОВИ ОПШТИНСКИ 
    ДЕТСКИ ГРАДИНКИ ЗА  2013-2014 ГОДИНА 

           ПРЕДЛАГАЧ:     Јавни општински детски 
                        и      установи  

                                                                    ИЗГОТВУВАЧ:       
12. ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА  
      ПРОГРАМА ЗА ДЕЈНОСТА  КУЛТУРА 
       ЗА 2012 ГОДИНА 
          ПРЕДЛАГАЧ:     Комисија за култура на Советот 
                  на Општина Карпош 
                   ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор за дејности од јавен   
                                        интерес 
 
13.   ПРЕДЛОГ-ПРОГРАМА ЗА ДЕЈНОСТА   
        КУЛТУРА ЗА 2014 ГОДИН А 
          ПРЕДЛАГАЧ:     Комисија за култура на Советот 
                  на Општина Карпош 
                   ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор за дејности од јавен   
       интерес   
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14. ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА  
      ПРОГРАМА ЗА ДЕЈНОСТА  СПОРТ 
       ЗА 2012 ГОДИНА 
          ПРЕДЛАГАЧ:     Комисија за култура на Советот 
                  на Општина Карпош 
                   ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор за дејности од јавен   
                                        интерес       
15.   ПРЕДЛОГ-ПРОГРАМА ЗА ДЕЈНОСТА СПОРТ   
        ЗА 2014 ГОДИНА 
          ПРЕДЛАГАЧ:     Комисија за култура на Советот 
                  на Општина Карпош 
                   ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор за дејности од јавен  интерес 
  
16.   ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА 
        ЗА ДЕЈНОСТА ДЕТСКА, СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 
        И ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ЗА 2012 ГОДИНА 
 

     ПРЕДЛАГАЧ:    Комисија за дејности од јавен                                       
                     интерес  на Советот на Општина  

           Карпош 
                   ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор за дејности од јавен   
       интерес 
17.   ПРЕДЛОГ ПРОГРАМАТА ЗА ДЕЈНОСТА   ДЕТСКА,  
        СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА И ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА 
        ЗАШТИТА ЗА 2014 ГОДИНА 

     ПРЕДЛАГАЧ:    Комисија за дејности од јавен                                       
                     интерес  на Советот на Општина  

           Карпош 
                   ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор за дејности од јавен   
       интерес 
18. ПРЕДЛОГ-ПРОГРАМА ЗА ОДБЕЛЕЖУВАЊЕ 
      НА 3 НОЕМВРИ – ДЕНОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ 
      ЗА 2014 ГОДИНА 

      ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник на Општина Карпош  
      ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за поддршка на работата на   

                                                                                               Градоначалникот на Општина 
Карпош 
19. ПРЕДЛОГ-ПРОГРАМА ЗА ОРГАНИЗИРАЊЕ 
      НА МАНИФЕСТАЦИЈАТА „ЕМ УМЕАМ ЕМ МОЖАМ” 
      ЗА 2014 ГОДИНА 

      ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник на Општина Карпош  
                  ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за локален економски   

       развој 
20. ПРЕДЛОГ-ПРОГРАМА ЗА РАБОТАТА НА  
      СЕКТОРОТ ЗА ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ  РАЗВОЈ 
      ЗА 2014 ГОДИНА 
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      ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник на Општина Карпош  
                     ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за локален економски   

       развој 
21. ИЗВЕШТАЈ ЗА ИЗВРШУВАЊЕТО НА  
      ПРОГРАМАТА ЗА ЕНЕРГЕТСКА  
      ЕФИКАСНОСТ ЗА 2012 ГОДИНА 
                                                               ПРЕДЛАГАЧ:    Секторот за за штита на животната      

                   средина 
      ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор заштита на животната   
                                        средина и   природата                 

22. ПРЕДЛОГ- ПРОГРАМА ЗА АКТИВНОСТИ НА   
     КОМИСИЈАТА ЗА ЕДНАКВИ МОЖНОСТИ НА  
     ЖЕНИТЕ И МАЖИТЕ  ЗА 2013 ГОДИНА   
                ПРЕДЛАГАЧ:   Комисија за еднакви можности на   
                                                 жените и мажите на Советот на  
                                                                                          Општината 
                                                        ИЗГОТВУВАЧ:  Комисија за еднакви можности на    
            жените и мажите 
23. ПРЕДЛОГ-БУЏЕТ НА ОПШТИНАТА  
      КАРПОШ ЗА 2014  ГОДИНА   
    ПРЕДЛАГАЧ:   Градоначалникот на Општината 
                  ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор за финансики прашања 
24. ПРЕДЛОГ-  ОДЛУКА  ЗА ИЗВРШУВАЊЕ 
      НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНАТА КАРПОШ  
      ЗА 2014 ГОДИНА 
    ПРЕДЛАГАЧ:   Градоначалникот на Општината 

    ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор за финансиски прашања 
25.        ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМТА 
       ЗА ИЗГРАДБА, РЕДОВНО И ИНВЕСТИЦИОНО 
       ОДРЖУВАЊЕ И ЗИМСКО ОДРЖУВАЕ НА  
       СЕРВИСНИ И  СТАНБЕНИ УЛИЦИ И ЛОКАЛНИ 
       ПАТИШТА НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА  
       КАРПОШ ЗА 2012 ГОДИНА 

ПРЕДЛАГАЧ:   Градоначалник на Општината 
                                                         ИЗГОТВУВАЧ:   Секторот за уредување на градежно 

       заштита на животната средина и  
       природата 

26.   ПРЕДЛОГ-ПРОГРАМА ЗА ИЗГРАДБА  
         РЕДОВНО И ИНВЕСТИЦИОНО ОДРЖУ- 
         ВАЊЕ И ЗИМСКО ОДРЖУВАЊЕ НА  
         СЕРВИСНИ И СТАНБЕНИ УЛИЦИ И  
         ЛОКАЛНИ ПАТИШТА НА ПОДРАЧЈЕТО НА 
         ОПШТИНА КАРПОШ ЗА 2014 ГОДИНА 
    ПРЕДЛАГАЧ:   Градоначалникот на Општината 
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ИЗГОТВУВАЧ:  Секторот за уредување на градежно 
     заштита на животната средина и пиродата       

27.  ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА 
        ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ НА 
       ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНАТА КАРПОШ ЗА  
       2012 ГОДИНА 

ПРЕДЛАГАЧ:   Градоначалникот на Општината 
ИЗГОТВУВАЧ:  Секторот за уредување на градежно 

   заштита на животната средина и  
   природата 

28.  ПРЕДЛОГ- ПРОГРАМА ЗА УРЕДУВАЊЕ 
       НА ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ   НА 
               ПОДРАЧЈЕТО   НА ОПШТИНАТА КАРПОШ 
       ЗА 2014 ГОДИНА 
          ПРЕДЛАГАЧ:   Градоначалникот на Општината 

       ИЗГОТВУВАЧ: Секторот за уредување на градежно 
   заштита на животната средина и  

   природата, и  
   Сектор за финансии 

 
II. ДЕТАЛНИ УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ 
 
1.  ПРЕДЛОГ-ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ  

НАЦРТ-  ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ 

ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ СЗ 26  

1.1   ПРЕДЛОГ-ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ  
  ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ СЗ 26  

2.  ПРЕДЛОГ-ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА 

НАЦРТ - ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ СЗ 19 
2.1.  ПРЕДЛОГ-ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ  

ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ СЗ 19 
 

 

3.  ПРЕДЛОГ-ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА 

НАЦРТ - ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ З 01 
3.1.  ПРЕДЛОГ-ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ  

ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ З 01 
 

 

4.  ПРЕДЛОГ-ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА 

НАЦРТ - ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ З 02 
4.1.  ПРЕДЛОГ-ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ  

ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ З 02 
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5.  ПРЕДЛОГ-ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА 

НАЦРТ - ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ З 03 
5.1.  ПРЕДЛОГ-ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ  

ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ З 03 
 
 

6.  ПРЕДЛОГ-ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА 
НАЦРТ - ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ З 04 

6.1.  ПРЕДЛОГ-ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ  
ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ З 04 

 
 
7.  ПРЕДЛОГ-ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА 

НАЦРТ - ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ З 05 
7.1.  ПРЕДЛОГ-ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ  

ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ З 05 
 
 
8.  ПРЕДЛОГ-ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА 

НАЦРТ - ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ З 06 
8.1.  ПРЕДЛОГ-ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ  

ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ З 06 
 

 
9.  ПРЕДЛОГ-ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА 

НАЦРТ - ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ З 07 
9.1.  ПРЕДЛОГ-ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ  

ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ З 07 
 
10.  ПРЕДЛОГ-ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА 

НАЦРТ - ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ З 08 
10.1.  ПРЕДЛОГ-ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ  

ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ З 08 
 
11.  ПРЕДЛОГ-ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА 

НАЦРТ - ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ З 09 
11.1.  ПРЕДЛОГ-ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ  

ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ З 09 
 

12.  ПРЕДЛОГ-ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА 
НАЦРТ - ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ Ј 01 
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12.1.  ПРЕДЛОГ-ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ  
ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ Ј 01 
 

13.  ПРЕДЛОГ-ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА 
НАЦРТ - ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ Ј 02 

13.1.  ПРЕДЛОГ-ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ  
ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ Ј 02 

 
14.  ПРЕДЛОГ-ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА 

НАЦРТ - ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ Ј 03 
14.1.  ПРЕДЛОГ-ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ  

ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ Ј 03 
 

15.  ПРЕДЛОГ-ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА 
НАЦРТ - ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ Ј 04 

15.1.  ПРЕДЛОГ-ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ  
ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ Ј 04 

 
16.  ПРЕДЛОГ-ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА 

НАЦРТ - ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ  ССЗ 01 
16.1.  ПРЕДЛОГ-ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ  

ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ ССЗ 01 
 
17.  ПРЕДЛОГ-ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА 

НАЦРТ - ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ ССЗ 02 
17.1.  ПРЕДЛОГ-ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ  

ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ ССЗ 02 
 
18.  ПРЕДЛОГ-ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА 

НАЦРТ - ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ  ССИ 03 
18.1.  ПРЕДЛОГ-ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ  

ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ ССИ 03 
 
19.  ПРЕДЛОГ-ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА 

НАЦРТ - ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ  ЦС 15 
19.1.  ПРЕДЛОГ-ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ  

ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ  ЦС 15 
 

IV. ПРЕДЛОГ - ДЕТАЛНИ УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ 
 
Во програмата  на Општина Карпош од областа на Урбанистичкките планови за 
2013 година, предвидено е донесување на Предлог - Детални урбанистички 
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планови кои се поминати како Нацрт - ДУП пред донесувањето на новиот 
Генерален урбанистички план на Град Скопје (2012-2022). 
 
1. ПРЕДЛОГ-ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ИЗМЕНА И ДОПОЛНА НА  
 ДЕТАЛЕН  УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН  

за локалитет Карпош 2 помеѓу ул. Бледски Договор, Новопланирана 1, бул. 
8-                                ми Септември и бул. Партизански одреди, блок 2 

 
2.  ПРЕДЛОГ-ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ  

ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА Горно Нерези 
 

              
3.  ПРЕДЛОГ-ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ  

ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА Карпош 4,  УМ1 

 

4.  ПРЕДЛОГ-ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ  
ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ИЗМЕНА И ДОПОЛНА ЗА дел од УЗ  
Карпош 1,  МОДУЛ 3 

 

5.  ПРЕДЛОГ-ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ  
ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА локалитет над населба Козле 
 

6.   ПРЕДЛОГ-ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ 

 ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА  
 НАСЕЛБА ВОДОВОД И МАВРОВО / нас. Влае 1 / 

 

7.  ПРЕДЛОГ-ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА  
  ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА  ГП 4.15а ВО ДУП 

  ТАФТАЛИЏЕ 2  СЕВЕРЕН ДЕЛ 
 

8.  ПРЕДЛОГ-ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ  НА  
 ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА дел од М.З Тафталиџе 1 “Георги 
 Димитров”,КП 2773 
  

9. ПРЕДЛОГ-ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА   
    ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ДЕЛ ОД МЗ 

ВЛАДО ТАСЕВСКИ ДЕЛ  А 

 

10.  ПРЕДЛОГ-ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ  
ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА  
ДЕЛ ОД   ЗЛОКУЌАНИ /НАСЕЛБА /  

 

11.  ПРЕДЛОГ-ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ  НА 

 ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА Влае 1, дел Б (дел) 
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12. ПРЕДЛОГ-ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ  НА 

 ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА Влае 1, УМ 5.2 

 

13.     ПРЕДЛОГ-ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ  НА 

ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА  
ВОН НАСЕЛЕНО МЕСТО  БАРДОВЦИ  
СТОПАНСКИ КОМПЛЕКС / дел 1/  

  

14.     ПРЕДЛОГ-ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА 

 НАЦРТ  УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА СЕЛО 
БАРДОВЦИ  

 

14.1  ПРЕДЛОГ-ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ  НА 

 УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА СЕЛО 

БАРДОВЦИ  
  

15. ПРЕДЛОГ-ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ДЕТАЛЕН  УРБАНИСТИЧКИ                      
ПЛАН за населба Карпош 3, локалитет 2, ООУ ЛАЗО ТРПОВСКИ 

 

16.  ПРЕДЛОГ-ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ  
ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА Зајчев Рид блок 1 и 2 

 

17.  ПРЕДЛОГ-ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ  
ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА Зајчев Рид блок 3 и 4 

 

18.  ПРЕДЛОГ-ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ  
ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА Злокуќани (Расадник - Хубо) 

 

19. ПРЕДЛОГ-ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 
 ЗАНАСЕЛБА ТРНОДОЛ /дел /   

 
20. ПРЕДЛОГ-ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ  
 ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА  
 ЛОКАЛИТЕТ позади Александар Палас  
 
21. ПРЕДЛОГ-ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ  
 ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА  
 ЛОКАЛИТЕТ за дел од Криви Дол  

 

22. ПРЕДЛОГ-ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НA ИЗМЕНА И ДОПОЛНА НА  
 ДЕТАЛЕН  УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН за дел од 

 Карпош 2- резиденцијални објекти 
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23. ПРЕДЛОГ-ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ  
 ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА  

Тафталиџе 30, локалитет “Алумина” и дел од населба Козле, Кузман         
Јосифовски Питу,  блокови 36 и 37 (измена и дополна) 

 

24. ПРЕДЛОГ-ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ  
 Урбанистички план за село за дел од село Горно Нерези, опфат А 
 
 25.  ПРЕДЛОГ-ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ  

ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ДЕЛ ОД  Долно Нерези 
 

26. ПРЕДЛОГ -  ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ  
НА  ЛОКАЛНА  УРБАНИСТИЧКА ПЛАНСКА  ДОКУМЕНТАЦИЈА на 
иницијатива на  заинтересирани лица 

  
27.  ПРЕДЛОГ -  ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ Нацрт и Предлог ДУП на  

иницијатива на заинтересирани  лица согласно член 17 од Законот за 
просторно и урбанистичко планирање 

 
III. Оваа Програма  влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во 
“Службен гласник на Општина Карпош”.  
 
 
 Бр.07-596/5                                                                        ПРЕТСЕДАТЕЛ 
29.01.2013 година                                 НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНАТА КАРПОШ,                   
 Скопје                                                                         Трифун Трифуновски 
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           Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(″Службен весник на Република Македонија″ бр.5/2002),а во врска со член 75 став 
1 од Статутот на Општина Карпош (“Службен гласник на Општина Карпош” 
бр.1/2006), Градоначалникот на Општина Карпош донесе 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Програмата за урбанистичко планирање за 2013 година 

      
 

    1.Се објавува Програмата за урбанистичко планирање за 2013 година донесена 
на Шеесет и втората  седница на Советот на Општина Карпош одржана на  28 
јануари  2013  година. 
 
 
          2.Ова Решение влегува во сила со денот на донесување, а ќе се објави во 
″Службен гласник на Општина Карпош″. 
 
 
 
 
 
Број 09- 884/5                                                                         ГРАДОНАЧАЛНИК 
29.01.2013 година                                                               НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                                                                                          Стевчо Јакимовски 
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Врз основа на член 22, став 1, точка 1 и член 36, став 1 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на Република Македонија” бр. 5/02), Советот на 
Општина Карпош, на  Шеесет и втората седница, одржана на  28 јануари 2013 
година, донесе 

ПРОГРАМА  
ЗА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ ЗА 2013 ГОДИНА  

 

I. ВОВЕД 

Со донесување на системските закони кои се однесуваат на локалната 
самоуправа, а во контекст на процесот на децентрализација, општините добиваат 
и надлежност која се однесува на спроведување на постапка за донесување на 
Детални урбанистички планови. Основен услов за развој на една општина е 
урбанизација на просторот. Согласно законската регулатива се прифаќаат и 
иницијативи од граѓани за усогласување со урбанистичките планови и можност 
на решавање на имотно правни работи. 

II. ЦЕЛИ НА ПРОГРАМАТА 

Основни цели на Програмата на Општина Карпош од областа на 
Урбанистичкките планови: 

1. Изготвување на Детален урбанистички план 
• Основни мотиви за изготвување на Деталните урбанистички планови                                                        

е усогласување на предметниот простор со основните поставки со 
Генералниот урбанистички план на град Скопје, како и изминатиот 
плански период на постојните Детални планови. Основа на изготвување на 
Планската документација е Документационата основа во која  се 
систематизирани  податоци за постојната состојба во рамките на 
планскиот опфат, анализа на можностите за просторен развој и 
програмските проекции на подрачјето на планскиот опфат. 

2. Граници на територијалните единици за планирање на просторот 
Во Генаралниот урбанистички план се одредени границите на 
териоријалните единици за планирање и тоа: 

- Граници на подрачјата на урбаните четврти  
- Граници на подрачјата на планските опфати на деталните 

урбанистички планови со кои Генаралниот урбанистички план ќе се 
спроведува. 

- Урбаната четврт по правило се состои од повеќе плански опфати на 
детални урбанистички планови. 

- Надворешните граници на планскиот опфат на деталните планови од 
кои се состои една урбана четврт, се совпаѓаат со границата на 
урбаната четврт. 
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III. ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ ЗА ЧЕТВРТ 

Согласно новиот Генерален урбанистички план на Град Скопје (2012-2022) , 

Општина Карпош е составена од 20 четврти. Во програмата за работа на Советот 

за 2013 година, влегуваат 19 четврти: 

1.            ПРЕДЛОГ-ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ  
НАЦРТ-  ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ 

ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ СЗ 26  
1.1         ПРЕДЛОГ-ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ  
  ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ СЗ 26  
2.  ПРЕДЛОГ-ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА 

НАЦРТ - ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ СЗ 19 

2.1.  ПРЕДЛОГ-ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ  
ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ СЗ 19 

3.  ПРЕДЛОГ-ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА 

НАЦРТ - ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ З 01 

3.1.  ПРЕДЛОГ-ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ  
ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ З 01 

4.  ПРЕДЛОГ-ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА 

НАЦРТ - ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ З 02 
4.1.  ПРЕДЛОГ-ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ  

ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ З 02 
5.  ПРЕДЛОГ-ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА 

НАЦРТ - ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ З 03 

5.1.  ПРЕДЛОГ-ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ  
ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ З 03 

6.  ПРЕДЛОГ-ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА 

НАЦРТ - ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ З 04 

6.1.  ПРЕДЛОГ-ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ  
ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ З 04 

7.  ПРЕДЛОГ-ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА 

НАЦРТ - ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ З 05 
7.1.  ПРЕДЛОГ-ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ  

ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ З 05 
8.  ПРЕДЛОГ-ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА 

НАЦРТ - ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ З 06 
8.1.  ПРЕДЛОГ-ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ  

ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ З 06 
9.  ПРЕДЛОГ-ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА 

НАЦРТ - ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ З 07 

9.1.  ПРЕДЛОГ-ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ  
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ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ З 07 
10.  ПРЕДЛОГ-ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА 

НАЦРТ - ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ З 08 
10.1.  ПРЕДЛОГ-ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ  

ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ З 08 
11.  ПРЕДЛОГ-ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА 

НАЦРТ - ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ З 09 

11.1.  ПРЕДЛОГ-ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ  
ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ З 09 

12.  ПРЕДЛОГ-ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА 

НАЦРТ - ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ Ј 01 
12.1.  ПРЕДЛОГ-ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ  

ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ Ј 01 
13.  ПРЕДЛОГ-ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА 

НАЦРТ - ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ Ј 02 
13.1.  ПРЕДЛОГ-ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ  

ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ Ј 02 
14.  ПРЕДЛОГ-ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА 

НАЦРТ - ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ Ј 03 
14.1.  ПРЕДЛОГ-ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ  

ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ Ј 03 
15.  ПРЕДЛОГ-ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА 

НАЦРТ - ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ Ј 04 
15.1.  ПРЕДЛОГ-ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ  

ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ Ј 04 
16.  ПРЕДЛОГ-ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА 

НАЦРТ - ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ  ССЗ 01 
16.1.  ПРЕДЛОГ-ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ  

ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ ССЗ 01 
17.  ПРЕДЛОГ-ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА 

НАЦРТ - ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ ССЗ 02 
17.1.  ПРЕДЛОГ-ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ  

ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ ССЗ 02 
18.  ПРЕДЛОГ-ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА 

НАЦРТ - ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ  ССИ 03 
18.1.  ПРЕДЛОГ-ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ  

ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ ССИ 03 
19.  ПРЕДЛОГ-ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА 

НАЦРТ - ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ  ЦС 15 
19.1.  ПРЕДЛОГ-ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ  

ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ  ЦС 15 
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IV. ПРЕДЛОГ - ДЕТАЛНИ УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ 
Во програмата  на Општина Карпош од областа на Урбанистичкките планови за 
2013 година, предвидено е донесување на Предлог - Детални урбанистички 
планови кои се поминати како Нацрт - ДУП пред донесувањето на новиот 
Генерален урбанистички план на Град Скопје (2012-2022). 
1. ПРЕДЛОГ-ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ИЗМЕНА И ДОПОЛНА НА  
 ДЕТАЛЕН  УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН  
 за локалитет Карпош 2 помеѓу ул. Бледски Договор, Новопланирана 1, бул.    
               8-ми  Септември и бул. Партизански одреди, блок 2 
2.  ПРЕДЛОГ-ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ  

ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА Горно Нерези              
3.  ПРЕДЛОГ-ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ  

ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА Карпош 4,  УМ1 

 

4.  ПРЕДЛОГ-ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ  
ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ИЗМЕНА И ДОПОЛНА ЗА дел од УЗ      
Карпош 1,  МОДУЛ 3 

 

5.  ПРЕДЛОГ-ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ  
ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА локалитет над населба Козле            

 

6.           ПРЕДЛОГ-ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ 

 ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА  
 НАСЕЛБА ВОДОВОД И МАВРОВО / нас. Влае 1 / 

 

7.  ПРЕДЛОГ-ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА  
  ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА  ГП 4.15а ВО ДУП 
  ТАФТАЛИЏЕ 2  СЕВЕРЕН ДЕЛ 
 

8.  ПРЕДЛОГ-ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ  НА  
 ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА дел од М.З Тафталиџе 1 “Георги 
 Димитров”,КП 2773   

  

9. ПРЕДЛОГ-ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА   
    ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ДЕЛ ОД МЗ 

ВЛАДО ТАСЕВСКИ ДЕЛ  А 

 

10.  ПРЕДЛОГ-ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ  
ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА  
ДЕЛ ОД   ЗЛОКУЌАНИ /НАСЕЛБА /  

 

11.  ПРЕДЛОГ-ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ  НА 

 ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА Влае 1, дел Б (дел) 
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12. ПРЕДЛОГ-ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ  НА 

 ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА Влае 1, УМ 5.2 

13.     ПРЕДЛОГ-ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ  НА 

ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА  
ВОН НАСЕЛЕНО МЕСТО  БАРДОВЦИ  
СТОПАНСКИ КОМПЛЕКС / дел 1/   

14.     ПРЕДЛОГ-ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА 

 НАЦРТ  УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА СЕЛО 
БАРДОВЦИ  

14.1  ПРЕДЛОГ-ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ  НА 

 УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА СЕЛО 
БАРДОВЦИ   

15. ПРЕДЛОГ-ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ДЕТАЛЕН  УРБАНИСТИЧКИ              
              ПЛАН за населба Карпош 3, локалитет 2, ООУ ЛАЗО ТРПОВСКИ 
16.  ПРЕДЛОГ-ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ  

ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА Зајчев Рид блок 1 и 2 

17.  ПРЕДЛОГ-ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ  
ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА Зајчев Рид блок 3 и 4 

18.  ПРЕДЛОГ-ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ  
ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА Злокуќани (Расадник - Хубо) 

19. ПРЕДЛОГ-ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 
 ЗАНАСЕЛБА ТРНОДОЛ /дел /   

20. ПРЕДЛОГ-ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ  
 ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА  
 ЛОКАЛИТЕТ позади Александар Палас  
21. ПРЕДЛОГ-ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ  
 ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА  
 ЛОКАЛИТЕТ за дел од Криви Дол  

22. ПРЕДЛОГ-ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НA ИЗМЕНА И ДОПОЛНА НА  
 ДЕТАЛЕН  УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН за дел од 

 Карпош 2- резиденцијални објекти 

23. ПРЕДЛОГ-ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ  
 ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА  
 Тафталиџе 30, локалитет “Алумина” и дел од населба Козле, Кузман    
               Јосифовски Питу,  блокови 36 и 37 (измена и дополна) 
24. ПРЕДЛОГ-ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ  
 Урбанистички план за село за дел од село Горно Нерези, опфат А 
 25.  ПРЕДЛОГ-ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ  

ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА  
ДЕЛ ОД Долно Нерези 
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26. ПРЕДЛОГ -  ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ  
           НА  ЛОКАЛНА  УРБАНИСТИЧКА ПЛАНСКА  ДОКУМЕНТАЦИЈА на 
иницијатива на  заинтересирани лица  
27.  ПРЕДЛОГ -  ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ Нацрт и Предлог ДУП на 
иницијатива на  заинтересирани  лица согласно член 17 од Законот за 
просторно и урбанистичко  планирање 

V. ФИНАНСИРАЊЕ 
Финансирањето на активностите утврдени со оваа Програма во износ од 
6.000.000,00 денари е предвидено со Буџетот на Општина Карпош за 2013 година. 
Определени финансиски средства можат да бидат обезбедени и од приватни 
иницијативи на заинтересирани граѓани. 
VI. ЗАВРШНА ОДРЕДБА 
Оваа Програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Карпош”, а ќе се применува од 1 јануари 2013 
година. 
 
 
Бр.07-596/6                                             ПРЕТСЕДАТЕЛ 
29.01. 2013 година                                НА СОВЕТОТ  НА ОПШТИНА КАРПОШ 
Скопје                    Трифун Трифуновски 
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           Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(″Службен весник на Република Македонија″ бр.5/2002),а во врска со член 75 став 
1 од Статутот на Општина Карпош (“Службен гласник на Општина Карпош” 
бр.1/2006), Градоначалникот на Општина Карпош донесе 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Годишната Програма за работа на Општинскиот совет за 

превенција на малолетничко престапништво на Општина Карпош за 2013 година 
 
      
 

           1.Се објавува Годишната Програма за работа на Општинскиот совет за 
превенција на малолетничко престапништво на Општина Карпош за 2013 година      
донесена на Шеесет и втората  седница на Советот на Општина Карпош одржана 
на  28 јануари  2013  година. 
 
 
          2.Ова Решение влегува во сила со денот на донесување, а ќе се објави во 
″Службен гласник на Општина Карпош″. 
 
 
 
 
 
Број 09- 884/6                                                                           ГРАДОНАЧАЛНИК 
29.01.2013 година                                                               НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                                                                                          Стевчо Јакимовски 
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Врз основа начлен 148, став 1 од Законот за малолетничка правда (“Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 08/07, 103/08, 161/08 и 145/10)  и член 36, став 
1 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на Република 
Македонија“ бр.5/02) ,Советот на Општина Карпош, на Шеесет и втората седница, 
одржана на 28 јануари 2013 година , донесе  

 
Г О Д И Ш Н А     П Р О Г Р А М А 

за работа на Општинскиот совет за превенција на малолетничко престапништво 
на Општина Карпош за 2013 година 

 
Вовед 

Во Република Македонија подолго време се работи на издвојување на 
малолетниците од општиот дел на кривичното право и регулирање на нивната 
кривично-правна положба во рамките на посебен закон кој е во согласност со 
концептот за човековите права и Конвенцијата за правата на детето. 
Превенцијата за заштита на децата од виктимизација и од криминализација се 
основните цели на реформата содржана во Законот за малолетничка правда, која 
се применува од јуни 2009 година. Законот го уредува постапувањето со деца во 
ризик и малолетни сторители на дејствија кои се определени како кривични дела 
и прекршоци. Законот ги  определува условите за примена на мерки на помош, 
грижа и заштита, воспитни и алтернативни мерки и казнување на 
малолентиците, положбата, улогата и надлежноста на органите што учествуваат 
во постапувањето со деца во ризик и малолетни сторители на дејствија што со 
закон се определени како кривични дела и прекршоци и извршувањето на 
воспитните и алтернативните мерки и казни.  

Законот става акцент на превенција и рехабилитација, како активности кои 
се од најдобар интерес на детето, а надлежните органи во своето постапување ја 
применуваат ресторативната правда и им даваат проритет на заштитни и воспитни 
мерки, додека лижувањето од слобода на малолетникот се предивдува како последно 
средство. Согласно Законот ингеренциите за превенирање на малолетничкото 
престапништво се пренесени на единиците на локалната самоуправа. Оттука, 
согласно одредбите од Законот за малолетничка правда, Советот на Општина 
Карпош на 16 јули 2012 година донесе одлука за формирање на Општински совет 
за превенција на малолетничко престапништво кој брои 17 членови. Согласно 
законските одредби Општинскиот совет изготви Годишна програма согласно која 
ќе бидат имплементирани активности на локално ниво за превенција од 
малолетничко престапништво 
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1.ИНФОРМАЦИИ ЗА ОПШТИНСКИОТ СОВЕТ ЗА ПРЕВЕНЦИЈА ОД 
МАЛОЛЕТНИЧКО ПРЕСТАПНИШТВО НА ОПШТИНА КАРПОШ 
 
Врз основа на член 36, став 1 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на Република Македонија“ бр. 5/02) и член 147 од Законот за малолетничка 
правда („Службен весник на Република Македонија“ бр 87/07, 103/08, 161/08 и 
145/10), Советот на Општина Карпош, на педесет и петтата седница одржана на 13 
јули 1012 година донесе Одлука за формирање на Општински Совет за превенција 
на малолетничко престапништво на Општината Каропш.  
 
Согласно одлуката именувани се претседател и членови на Општинскиот Совет. 
Општинскиот Совет е составен од  членови кои се претставници од 
Министерството за внатрешни работи – ПС од ОН „Карпош“, Министерство за 
труд и социјална работа, Јавна установа Меѓуопштински центар за социјална 
равота – Скопје, претсавници на советот за родители во основните училишта на 
територијата на општина Карпош, Адвокатската комора, Здружение на граѓани 
„Отвори ги прозорците“, Основно јавно обвинителство, и Основен суд Скопје 1.   
 
Задача на Општинскиот совет ги има следните надлежности: 

• Донесува годишна програма која ќе биде усвена од Советот на Општината, 
• Извршување на работи за следење на состојбите на подрачјето на 

општината, 
• Покренува иницијативи за нивно подобрување и  
• Развива програми за вклучување на локалната заедница во превенција на 

малолетничкото престапништво и третман на малолетните сторители на 
кривични дела и прекршоци 

Согласно своите надлежности Советот на Општината ќе ги превземе потребните 
активности. Општинскиот Совет во досегашната работа има оддржано една 
конститутивна седница на која е направен план за изработка на програма.  
 

2. АНАЛИЗА НА СОСТОЈБИТЕ  
Децата и малолетниците се проблем на општеството тогаш кога нивниот 

развој ќе поприми насока на девијантност, деликвентност или криминално 
поведение, а тој проблем општеството го разрешува преку создавање услови за 
правилен развој на децата и малолетниците по пат на давање помош и грижа, 
заштита и контрола. Малолетничкото престапништво подразбира неопштествено 
и против општествено однесување на личноста во развојниот период, кое е 
резултат на нејзиниот нарушен биолошки, психолошки и социјален развој. Овој 
облик на однесување е опасен и сложен дури и патолошки, не само како 
криминален, но и како правен, економски, социјален, семеен, педагошки, 
медицински и здравствен општествен проблем. 

Малолетничкото престапништво посочува на проблемот на отсуство на 
опшествена реакција од страна на заедница, чии институции не успеале 
навремено да реагираат и да го превенираат општествено неповолното 
однесување. 
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Порастот на малолетничкиот криминалитет има големо значење за 
положбата на младата генерација во општеството и влијание врз вкупните 
односи во општеството. При разгледувањето на криминолошките проблеми, 
малолетничкото престапништво предизвикува интерес од аспект неговото 
влијание врз порастот на севкупниот криминалитет, без оглед на фактот што 
малолетничкиот криминалитет покажува поедноставна и попроста 
феноменологија.  

Следењето на состојбите во однос на малолетничкото престапништво од 
страна на Државниот завод за статистика се врши во однос на пријавените1 
малолетни лица, обвинетите2 малолетни лица и осудените3

Состојбите во однос на малолетничкото престапништво на територија на 
Општината Карпош во изминатите четири години посочуваат на потребата од 
превземање на превентивни мерки со помош на кои ќе се унапреди грижата и 
заштита од младите кои се во ризик од малолетничко престапништво. Имено, 
споредбата на  податоците за пријавените малолетни лица за дела извршени на 
територија на Општината Карпош во период помеѓу 2008 и 2011 година укажува 
дека појавата има тренд на опаѓање, но сепак се наметнува потреба од 
организирана превентивна активност на ниво на општината. Дистрибуцијата на 
податоците во однос на најчестите  кривичните дела посочува дека најчесто 
малолетните лица се пријавени за извршување на дела против имотот, по што 
следат нарушувањето на јавниот ред и  делата против животот и телото. Сличен 
тренд е евидентиран и во однос на бројот на осудени малолетни лица при што 
најчести се д елата против имотот и делата против животот и телото.  

 малолетни лица. Но 
податоците во однос на обвинетите малолетни лица не се дистрибуирани по 
општини, па оттука подолу не се наведени овие информации.  

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
1 Пријавено малолетно лице се смета малолетно лице против кого постапката по кривичната пријава 
не е покрената (пријавата е отфрлена), против кого подготвителната постапка е запрена или е подесен 
предлог за изрекување на казна или воспитна мерка.  
 
2 Под обвинето малолетно лице се подразбира малолетно лице против кое постапката пред Советот е 
запрена или не се изречени кривични санкции, како и непресметливо малолетно лице против кое е 
донесена одлука за примена на мерка на безбедност.  
 
3 Под осудено лице” се смета малолетен сторител на кривично дело на кој со одлука на судот му е 
изречена кривична санкција - малолетнички затвор или воспитна мерка. 
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Табела бр. 1: Пријавени малолетници лица според местото на извршување 
на делото   

Кривични дела против Број на пријавени малолетни лица во 
Општина Карпош во  година 

 2008 2009 2010 2011 

Животот и телото 1 3 1 3 

Јавни финансии, платниот промет и 
стопанството 

   1 

Слободите и правата на човекот   1   

Имотот 52 38 42 37 

Полов напад  1   

Општата сигурност на луѓето и имотот     

Безбедноста на јавниот сообраќај  2 5 1 

Јавниот ред 3 11 1 3 

Правниот сообраќај 2 1   

Останати кривични дела 6 1 2 1 

Вкупно 64 57 51 46 

Табела бр. 2: Осудени малолетници според местото на настанот  

Кривични дела против 2008 2009 2010 2011 

Животот и телото 1 4 10 4 

Слободите и правата на човекот  1   

Половоата слобода и половиот морал  1  1 

Имотот 20 40 15 34 

Општата сигурност на луѓето и имотот    1 

Безбедноста на јавниот сообраќај 2 3 1 2 

Јавниот ред   12 3 3 

Останати кривични дела  1 1 2 

Правниот сообраќај 1 2   

Вкупно 24 64 30 47 
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3. РЕЗУЛТАТИ И ПРЕПОРАКИ ОД АНАЛИЗАТА 

           Законот за малолетничка правда е релативно нов и истиот предвидува 
специјализација во постапувањето со малолетните сторители на кривични дела 
на начин кој ќе одговара на нивната возраст и достигнатиот степен на физичка и 
ментална зрелост. За таа цел се поставува и зајакнува системот на институции со 
јасно утврдена позиција, улога и надлежност за постапување со деца во ризик и 
малолетни сторители на кривични дела и прекршоци.  

Врз основа на неговите одредби Советот на Општината Карпош за првпат во 
2012 година превзема конкретни чекори за создавање на Општинскиот Совет кој 
ќе има надлежности за креирање и имплементација на локалните политики за 
превенција на малолетничкото престапништво. 

3.1 Во тој контекст, Советот стратешки ќе пристапи кон унапредување на 
положбата, уважување на потребите и намалување на постојните проблеми со 
кои се соочуваат младите во Општината Карпош.  За таа цел во престојниот 
период активно ќе работи на сеопфатна анализа на постојната положба на 
младите во општината која ќе придонесе кон изработка на локална стратегија за 
намалување на малолетничкото престапништво. Стратегијата примарно ќе биде 
насочена кон намалување на  ризиците кои доведуваат до појавата на 
млолетничко престапништво.  

Со цел да се креира успешна и апликативна стратегија за намалување на 
малолетничкото престапништво се предлагаат активности со кои пред се ќе се 
зајакнат капацитетите на членовите на Општинскиот Совет за стратешко 
планирање. 

3.2 Имајќи ја во предвид потребата за зголеување на информираност на 
членовите на Советот и на стручните работници во рамки на релевантните 
институции и организации кои делуваат на ниво на Општината Карпош, како и 
заради потребата од планирање на заеднички активности, се предлага 
зајакнување на локалното партниерство. Тоа ќе придонесе кон поуспешно 
реализирање на Акцискиот план за превенција од малолетничко престапништво. 
Активностите од оваа соработка треба да бидат насочени кон јакнење на 
институционалните капацитети, јакнење на младите и нивните родители на 
територија на Општина Карпош.  

Воспоставувањето на формална соработка на сите релевантни субјекти на 
локално ниво подразбира потпишување на меморандуми за соработка помеѓу 
сите релевенти субјекти.  

3.3 Согласно анализата на состојбите во Општина Карпош евидентно е 
постоење на деца во ризик од малолетничко престапнишство како и регистриран 
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број на пријавени и осудени малолентици. Евидентираната состојба е показател 
за присатноста на проблемот од малолетничко престапништво со што се 
наметнува потребата за креирање на локални политики и проекти од страна на 
Општинскиот Совет. Констатираните состојби се темелат на анализа на 
содржина на одредени стратешки документи усвоени од страна на Општина 
Карпош како и на Извештаи, Национални Стратегии и други релевантни 
документи.  

Овие показатели ќе бидат насочени кон подигање на јавната свеста за 
превенција од малолетничко престапништво. Исто така, сознанијата 
придонесуваат кон развој на превентивни активности со кои ќе бидат опфатени 
сите образовни институции на територијата на Општината, како и  кон развој на 
инклузивни проекти во кои ќе бидат вклучени и децата од различни возрасни 
категории.  

4. ПОЛИЊА НА ИНТЕРВЕНЦИЈА И АКТИВНОСТИ 
 

4.1 Стратешки пристап за воспоставување на механизми за 
превенција од малолетничко престапништво 

                            4.1.1  Изработка на среднорочна стратегија  
                             4.1.2.Изработка на Годишни акциони и оперативни планови 
                            4.1.3 Мониторинг и евалуација на усвоените стратешки документи 

Индикатор за успешност: 
4.1.1.1. Стратегија за малолетничко престапништво на Општина 

Карпош за периодот 2014-2018 
4.1.1.2. Изготвена Годишни Програми со Годишни Акциони и 

Годишни Оперативни Планови за работа на Општинскиот 
Совет 

4.1.1.3. Изготвена и усвоен од страна на Општината Карпош, 
Годишен Извештај за работа на Општинскиот Совет 

4.2. Воспоставување и развој на соработка со релевантните актери и градење 
на капацитетите на стручните лица за работа на превенција на 
малолетничко престапништво 

4.2.1. Меморандум за соработка на ОС со сите ОУ, со Секторот за 
образование при ЛС на Општина Карпош, со ЦСР Карпош, МВР и со 
невладините организации кои работат на полето на заштита на деца 
и младите на територија на Општината  

4.2.2. Зајакнати капацитети на професионалните служби од училиштата 
за навремено препознавање на малолетничкото престапништво  

4.2.3. Зајакнати капацитети на стручните лица од релевантните 
институции за препознавање на малолетничкото престапништво 

4.2.4. Менторство над деца во ризик од малолетничко престапништво 
Индикатори за успешност 

4.2.1.1. Потпишани меморандуми за соработка со основите училишта 
на територија на Општината 

4.2.1.2. Потпишан Меморандум за соработка со Државниот и 
Општински Совет за превенција од малолетничко 
престапништво 
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4.2.1.3. Воспоставена соработка на сите релевантни актери кои 
работат на полето на заштита на правата на детето и 
спречување на малолетничкото престапништво 

4.2.1.4. Избрани и обучени ментори кои делуваат во рамки на 
основните училишта. 

Носители на активностите: Општинскиот Совет за превенција од малолетничко 
престапништво на Општина Карпош, Државниот Совет за превенција од 
малолетничко престапништво, Меѓународни организации ангажирани во 
заштита на правата на детеот и спречување на малолетничкото престапништво. 
 

4.3. Превенција – Сензибилизирање и подигање на јавната свест за проблемот 
на малолетничкото престапништво низ поттикнување на активен дијалог 
и соработка помеѓу сите засегнати страни 

4.3.1. Кампања за подигање на свеста за проблемот на малолетничкото 
престапништво 

4.3.2. Одржување на информативно-едукативни работилници во Општина 
Карпош (тематски расправи) со претставници од институциите на 
локално ниво, НВО, медиуми, младите и нивните родители 

4.3.3. Одржување на информативно-едукативни работилници за подигање 
на свеста на младите за проблеми кои се тесно поврзани со појавата од 
малолетничко престапништво 

Индикатори за успешност 
  

4.3.3.1. Спроведена кампања за подигање на свеста за проблемот на 
малолетничко престапништво преку дистрибуција на 
едукативни материјали и одржани јавни расправи 

4.3.3.2. Одржани најмалку две едукативни работилници за подигање 
на свеста на младите за проблемот од малолетничко 
престапништво 

4.3.3.3. Одржани најмалку две едукативни работилници за подигање 
на свеста на младите за проблеми кои се тесно поврзани 
со појавата од малолетничко престапништво 

Носители на активности: Општински Совет за превенција на малолетничкото 
престапништво на Општината Карпош 
Партнери: Локални младински невладини организации ОУ, СОУ и Сектор за 
образование на ЛС на Општина Карпош. 
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5.ПЛАН ЗА ИНПЛЕМЕНТАЦИЈА НА АКТИВНОСТИ СО ВРЕМЕНСКА    
    И БУЏЕТСКА РАМКА 
 

Област: Примарна превенција 

1. Политики кои овозможуваат реализација на Акцискиот план за превенција од малолетничко престапништво 
 Главна цел: Градење на капацитетите на релевантните актери за стратешко планирање 
Специфич
ни цели 

Активности Краткорочни 
резултати 

Долгорочни 
резултати 

Показатели 
на 
успешност 

Одгово
рни 
лица 

Партнери Рок на 
имплемент
ација 

Буџет 

Изработка 
на 
среднорочн
а стратегија 

Организирање 
на тематски 
работилници 
за креирање 
на стратегија 
за 
намалување 
на 
малолетничко 
престапништв
о 

Учество на  
две тематски 
работилници  
за креирање 
на стратегија 
за превенција 
на 
малолетничко 
престапништв
о   

Изготвена 
локална 
стратегија за 
намалување 
на 
малолетничко
то 
престапништв
о  

-Одржани 
две 
тематски 
работилниц
и  
-усвена  
локална 
стратегија 
од страна на 
општината  

Општи
н-скиот 
Совет 

-Експерти  
-
претставниц
и од 
релевантните 
институции  

-претставници 
НВО 

Јануари-
Април 2013 

200.000,00 
(Организирањ
е на тематски 
работилници 
= 15.000,00; 
Изготвување 
на студија 
90.000,00; 
85.000,00) 
 

Изработка 
на 
Годишни 
акциони и 
оперативн
и планови 

Организирањ
е на тематски 
работилници 
за креирање 
на акциски и 
оперативни 
планови 
за 
намалување 

Учество на  
две тематски 
работилници  
за креирање 
на акциски и 
оперативни за 
превенција на 
малолетничко 
престапништв

Изготвени 
годишни 
локална 
акциски и 
оперативни 
планови за 
намалување на 
малолетничкот
о 

-Одржани 
две 
тематски 
работилниц
и  
-усвени  
локални 
акциски 
планови од 

Општи
нскиот 
Совет 

-Експерти  
-
претставниц
и од 
релевантните 
институции  
-
претставниц
и НВО 

Јануари-
Април 2013 

-/- 
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на 
малолетничко 
престапништв
о 

о   престапништво  страна на 
општината  
-
Мониторинг 
и евалуација 
на 
усвоените 
акциски и 
оперативни 
планови  

Вкупно 200.000,00 
 

2. Локално партнерство преку кое се овозможуваат реализација на Акцискиот план за превенција од малолетничко 
престапништво 

Главна цел: Градење на капацитетите на стручните лица од релевантните институции за работа на превенција на 
малолетничкото престапништво  
Специфични 
цели 

Активности Краткорочн
и резултати 

Долгорочни 
резултати 

Показатели 
на успешност 

Одго
ворн
и 
лица 

Партнери Рок на 
имплемент
ација 

Буџет 

Зголемувањ
е на 
степенот на 
знаења на 
стручните 
лица за 
работа со 
млади на 
превенција 
малолетнич

 
Организирањ
е на 
дводневен 
семинари за 
едукација на 
стручните 
служби од 
училиштата 
(педагози, 

Учество на  
еден семинари  
за превенција 
на 
малолетничко 
престапништв
о  

Зајакнати 
капацитети на 
стручните лица 
за навремено 
препознавање 
на 
малолетничкот
о 
престапништв
о 

20 обучени 
стручни лица 
од основните 
училишта во 
доменот на 
превенција на 
малолетничкот
о 
престапништв
о 

СО НВО 
Национални 
експерти 
Домашни и 
странски 
фондации 

Февруари-
Април 2013 
 

240.000,00 
(Сместување 
за 20 лица 
од 
стручните 
служби + 10 
лица од ОС, 
обучувачи и 
гости, 
Работен 
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кото 
престапнис
штво 

психолози, 
социјални 
работници, 
социолози, 
дефектолози) 

материјал, 
Надомест за 
обучувачи, 
Превоз)  

Организација 
на дводневен 
семинар за 
унапредеувањ
е на 
соработката 
помеѓу 
лицата 
вработени во 
ЦСР, 
Полициската 
станица 
Карпош, 
Заводот за 
ментално 
здравје, 
училиштата и 
општината 
Карпош  

Организира
н семинар 

Зголемен 
степен на 
знаење за 
потенцијални
те за 
соработка на 
полето на 
превенција на 
малолетничко
то 
престапништв
о  

Потпишани 
меморандуми 
за соработка на 
полето на 
превенцијата 
на 
малолетничкот
о 
престапништв
о помеѓу сите 
релевантни 
актери 

СО НВО 
Национални 
експерти 
Домашни и 
странски 
фондации, 
Подрачните 
единици на 
МВР, МОН и 
МТСП  

Февруари-
Април 2013 
 
 

40.000,00 
(ангжирање 
на сала 
10.000,00; 
кафе пауза 
15.000,00 
денари, 
15.000,00  
Денари 
средства за 
обучувачи)  

Имплемента-
ција на 
превентивни 
активности во 
училиштата за 
намалување 
на 

 Формирање на 
координативна 
група на ниво 
на основни  
училишта за 
имплементациј
а на 

-Формирана 
една 
координативн
а група  
-Одржани 5  
средби на 
координативн

Координација 
на 
активностите 
на ниво на 
основните 
училишта  

Спроведени 
превентивни 
активности за 
намалување 
на 
малолетничко 
престапништв

СО ОУ Февруари, 
2013 

-/- 
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малолетничко
то 
престапништв
о  

превентивните 
активности  

ата група во 
текот на една 
училишна 
година 

о 

Изброр и 
обука на 
училишни 
ментори кои 
ќе работат со 
децата во 
ризик од 
малолетничко 
престапништв
о 

Одржани 
еднодневни 
обуки со 
избраните 
ментори 

Избрани и 
обучени 
ментори кои 
делуваат на 
ниво на 
училиште 

Менторство 
над деца во 
ризик од 
малолетничко 
престапништв
о 

СО ОУ Март-
Декември, 
2013 

40.000,00 
(-ангжирање 
на сала 
10.000,00; 
кафе пауза 
15.000,00 
денари, 
15.000,00  
Денари 
средства за 
обучувачи) 
240.000,00 
(средства за 
10 ментори 
за 4 месеци, 
средства кои 
ќе се 
обезбедат од 
странски 
донатор) 

Вкупно 560.000,00 
 

 

3. Активности за подигање на јавната свест за превенција од малолетничко престапништво 
Главна цел: Превенција – Сензибилизирање и подигање на јавната свест за проблемот на малолетничкото престапништво низ 
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поттикнување на активен дијалог и соработка помеѓу сите засегнати страни 
 
Специфични 
цели 

Активности Краткорочни 
резултати 

Долгорочни 
резултати 

Показатели 
на успешност 

Одгов
орни 
лица 

Партнери Рок на 
имплемен
тација 

Буџет 

Анимирање на 
пошироката 
јавност за 
проблемот на  
малолетничкот
о 
престапништво 

Кампања за 
подигање на 
свеста за 
проблемот на 
малолетничкот
о 
престапништво  

Публикување 
на материјали 
преку кои се 
анимира 
пошироката 
јавност за 
препознавањ
е на облиците 
на  
малолетничк
ото 
престапништ
во  

Зајакнати 
капацитети 
на 
граѓаните 
за 
навремено 
препознава
ње на 
облиците 
на 
малолетнич
ко 
престапни
штво 

Зголемен број 
на навремено 
откриени 
малолетници 
во ризик од 
малолетничк
о 
престапништ
во 

СО НВО 
Националн
и експерти 
Домашни и 
странски 
фондации 
  

Мај - 
Септемвр
и 2013 
 
 

100.000,00 
(изработка на 
три вида на 
флаери) 

Одржување на 
информативн
о-едукативни 
работилници 
во Општина 
Карпош 
(тематски 
расправи) со 
претставници 
од 

Одржани две 
тематски 
расправи на 
тема 
малолетничко 
престапништв
о 

Усвојување 
на 
заклучоци 
кои ќе 
бидат 
преточени 
во 
акциските 
планови за 
2014 и 2015 
година  

Број на 
учесници кои 
активно 
учествувале 
на 
тематските 
расправи 

СО НВО 
Националн
и експерти 
Домашни и 
странски 
фондации, 
Подрачните 
единици на 
МВР, МОН, 
МТСП и 
претставни
ци од 

Септемвр
и-
Октомври 
2013 
 

10.000,00 
Трошоци за 
организација 
на настаното 
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институциите 
на локално 
ниво, НВО, 
медиуми, 
младите и 
нивните 
родители 
 

советите на 
родители 

Подигање на 
свеста на 
младите за 
проблеми кои 
се тесно 
поврзани со 
појавата од 
малолетничк
о 
престапништ
во 
 

Одржување на 
информативн
о-едукативни 
работилници 
за подигање 
на свеста на 
младите за 
проблеми кои 
се тесно 
поврзани со 
појавата на 
малолетничко 
престапништв
о 
 

Одржани 
десет 
едукативни 
работилници 
за подигање 
на свеста на 
младите за 
пробиеми кои 
се тесно 
поврзани со 
појавата на 
малолетничк
о 
престапништ
во 

Зајакнати 
капацитети 
на младите 
за 
навремено 
препознава
ње 
проблемите 
кои се 
тесно 
поврзани со 
појавата на  
малолетнич
ко 
престапни
штво 

Активна 
партиципација 
на младите во 
активности 
кои водат кон 
превенција на  
малолетничко
то 
престапништв
о 

СО 
 

ОУ и СУ  Март-
Декември, 
2013 

100.000,00 

Вкупно 270.000,00 
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Вкупно I 200.000,00 

Вкупно II 560.000,00 

Вкупно III 210.000,00 

Вкупно во МКД 970.000,00 

 

 

 

Финансирањето на активностите утврдени во оваа Програма во износ од 970.000,00 е предвидено со Буџетот на Општина    
Карпош за 2013 година. 

Определени финансиски средства можат да бидат обезбедени и од спонзорства и донации. 

За одредени активности што не се содржани во Програмата, а за кои Советот на Општина Карпош, Градоначалникот, и Општинскиот 
Совет  ќе проценат дека по својата актуелност и квалитет предизвикуваат поширок јавен интерес, ќе бидат предвидени 
дополнителни финансиски средства од Буџетот на Општина Карпош. 

По завршување на проектите секој реализатор, е должен до Советот на Општина Карпош да достави извештај за одобрените средства. 

 

 

           6.Завршни одредби 

 

Оваа Програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во„Службен гласник на Општина Карпош“. 
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Бр.07-  596/7                                                                                                                                                           ПРЕТСЕДАТЕЛ 
 29.01. 2013 година                                                                                                                            НА СОВЕТ НА ОПШТИНА КАРПОШ 

                  Скопје                                                                                                                                                          Трифун Трифуновски                                                                    
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Поими и објаснувања 

• малолетник  е  секое  лице  на  возраст  до  18  години  кое  според  
Конвенцијата  за правата на детето се смета за дете;  

• дете во ризик е малолетник кој во времето на извршувањето на дејствието 
што со закон е определено како кривично дело или прекршок, наполнил 
седум, а не наполнил четиринаесет  години;  дете  во  ризик  се  смета  и  
малолетник  до  14  годишна  возраст  -зависник од употреба на дроги, 
психотропни супстанции или алкохол, дете со пречки во развојот, дете - 
жртва на насилство и воспитно и социјално запуштено дете кое се наоѓа во 
таква  ситуација  во  која  е  отежнато  или  оневозможено  остварувањето  на  
воспитната функција  на  семејството  или  детето  не  е  вклучено  во  
системот  на  образование  и воспитување или се оддало на питање, 
скитање или проституција, кое поради ваквите состојби е или може да 
дојде во судир со законот;  

• помлад малолетник е малолетник кој во времето на извршувањето на 
дејствието што со закон е определено како кривично дело или прекршок, 
имал наполнето 14 години, а немал наполнето 16 години;  

• помлад малолетник во ризик е лице кое во времето на извршувањето на 
дејствието што со закон е определено како кривично дело за кое е предвидена 
парична казна или затвор до три години или прекршок, има наполнето14, а 
нема наполенето 16 години или кое е зависник од употреба на дроги, 
психотропни супстанции или алкохол, дете со пречки во развојот и воспитно 
и социјално запуштено дете кое се наоѓа во таква состојба во која е отежнато 
или оневозможено остварувањето на воспитната функција на семејството, 
кое поради ваквите состојби е или може да дојде во судир со законот; 

• постар малолетник е малолетник кој во времето на извршувањето на 
дејствието што со  закон  е  определно  како  кривично  дело  или  прекршок,  
наполнил  16  години,  а  не наполнил 18 години;  

• постар  малолетник  во  ризик  е  малолетник  кој  во  времето  на  
извршувањето на дејствието што со закон е определено како кривично дело, 
за кое е предвидена парична казна или затвор до три години или прекршок, 
има наполнето 16 години, а не наполнил 18 години или кое е зависник од 
употреба на дроги, психотропни супстанции или алкохол, дете со пречки во 
развојот и воспитно и социјално запуштено дете кое се наоѓа во таква 
состојба во која е отежнато или оневозможено остварувањето на воспитната 
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функција на семејството, кое поради ваквите состојби е или може да дојде во 
судир со законот;  

• помладо полнолетно лице е лице кое во времето на пресудувањето за 
кривично дело наполнило18, а не наполнило 21 година;  

• мерки се мерки на помош и заштита определени со закон, што не се 
состојат во одземање  и  ограничување  на  слободите  и  правата  на  
малолетникиот  поради  сторено кривично дело или прекршок, што суд и 
други органи   определени со овој закон можат да ги применат спрема 
малолетникот, неговото семејството и старателот;  

• санкција е правна последица на кривичното дело и прекршокот што се 
состои во одземање  или  ограничување  на  определени  слободи  и  права  на  
малолетникот  поради стореното кривично дело или прекршокот што ја 
изрекува суд во постапка определена со овој закон;  

• надлежен суд се судија за малолетници и   совет за малолетници;  

• други  специјализирани   органи  се   центрите   за   социјална   работа,  
Јавното обвинителство,  Министерството  за  внатрешни  работи  и установите  
за  извршување  на санкции за малолетници и  

• семејство се родителите, односно старателот на малолетникот, полнолетните 
роднини по крв во права линија, брат или сестра, брачниот другар, како и 
други полнолетни лица со кои малолетникот живее во заедничко 
домаќинство.  
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С О Д Р Ж И Н А  
 
ВОВЕД  
 

1. ИНФОРМАЦИИ ЗА ОПШТИНСКИОТ СОВЕТ ЗА ПРЕВЕНЦИЈА ОД 

МАЛОЛЕТНИЧКО ПРЕСТАПНИШТВО НА ОПШТИНА КАРПОШ 

2. АНАЛИЗА НА СОСТОЈБИТЕ 

3. РЕЗУЛТАТИ И ПРЕПОРАКИ ОД АНАЛИЗАТА 

4. ПОЛИЊА НА ИНТЕРВЕНЦИЈА И АКТИВНОСТИ 

• Стратешки пристап при воведување механизми за превенција 

од малолетничко престапништво 

• Воспоставување и развој на соработка со релевантни субјекти 

• Превенција, сензибилизирање и подигање на јавната свест за 

проблемот на малолетничкото престапништво низ 

поттикнување на активен, содржински и квалитетен дијалог и 

соработка на сите засетнати страни 

5. ПЛАН НА ИМПЛЕМЕНТАЦИЈА НА АКТИВНОСТИ СО 

ВРЕМЕНСКА И БУЏЕТСКА РАМКА 

Прилог бр. 1 

Поими и објаснувања 

Акроними 

Библиографија (користени извори на информации) 

 

3 
 
4 
 
 
4 
6 
 
7 
 
7 
 
 
7 
8 
 
 
 
 
 
10 
 
 
15 
16 
 
17 
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           Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(″Службен весник на Република Македонија″ бр.5/2002),а во врска со член 75 став 1 
од Статутот на Општина Карпош (“Службен гласник на Општина Карпош” 
бр.1/2006), Градоначалникот на Општина Карпош донесе 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката за дополнување на Одлуката за воведување во 

евиденција на недвижен имот – објекти на општинските основни училишта на 
подрачјето на Општина Карпош 

        
 

 
           1.Се објавува Одлуката за дополнување на Одлуката за воведување во 
евиденција на недвижен имот – објекти на општинските основни училишта на 
подрачјето на Општина Карпош донесена на Шеесет и втората  седница на Советот 
на Општина Карпош одржана на  28 јануари  2013  година. 

 
 
          2.Ова Решение влегува во сила со денот на донесување, а ќе се објави во 
″Службен гласник на Општина Карпош″. 
 
 
 
 
 
Број 09- 884/7                                                                         ГРАДОНАЧАЛНИК 
29.01.2013 година                                                               НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                                                                                          Стевчо Јакимовски 
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Врз основа на член 36, став 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 5/02), Советот на Општина Карпош, на 
Шеесет и втората седница, одржана на 28 јануари 2013 година  донесе   

 

О Д Л У К А 

за дополнување на Одлуката за воведување во евиденција на недвижен имот – 
објекти на општинските основни училишта на подрачјето на Општина Карпош 

Член 1 

 Во Одлуката за воведување во евиденција на недвижниот имот – објекти на 
општинските основни училишта на подрачјето на Општина Карпош (,,Службен 
гласник на Општина Карпош” бр.16/2011), во член 1, по алинеја пет  се додаваат 
четири нови алинеи кои гласат: 

“ -Објект на Општинското основно училиште ,, Христијан Тодоровски -   Карпош “,  
ул.,,Орце Николов” бр.155 А и ул. ,,Орце Николов” бр.161,   ИЛ  бр.46397,  КП бр. 2157 – 
КО –Карпош, 

- Објект на Општинското основно училиште ,, Јан Амос Коменски”,                         ул.   
“Варшавска” бр. 23,  ИЛ бр.55518,  КП  бр.3408/1 и  КП  бр.3408/2 – КО – Карпош, 

- Објект  на  Општинското  основно  училиште  ,,Димо Хаџи Димов”, ул.,,Ангел 
Динев”,  ИЛ  бр.101313,  КП бр.7984,  КП  бр.7985,  КП бр.7986,    КП  бр.7987,    КП 
бр.7988,    КП  бр.7990,    КП  бр.7991   и  КП  бр.7992 – КО – Карпош и 

- Објект на Општинското основно училиште ,,Аврам Писевски “,  с.Бардовци,  ИЛ  
бр.48412,   КП   бр.1580/1 -  КО  - Карпош.    “ 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Карпош”. 

 
Број 07-596/8                                    ПРЕТСЕДАТЕЛ 
29.01.2013 година           НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
С к о п ј е                 Трифун  Трифуновски 
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           Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(″Службен весник на Република Македонија″ бр.5/2002),а во врска со член 75 став 1 
од Статутот на Општина Карпош (“Службен гласник на Општина Карпош” 
бр.1/2006), Градоначалникот на Општина Карпош донесе 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката за поништување на постапка за  доделување на договор 

за воспоставување на јавно приватно партнерство 

 

        
 

 
           1.Се објавува Одлуката за поништување на постапка за  доделување на 
договор за воспоставување на јавно приватно партнерство донесена на Шеесет и 
втората  седница на Советот на Општина Карпош одржана на  28 јануари  2013  
година. 

 
 
          2.Ова Решение влегува во сила со денот на донесување, а ќе се објави во 
″Службен гласник на Општина Карпош″. 
 
 
 
 
 
Број 09- 884/8                                                                           ГРАДОНАЧАЛНИК 
29.01.2013 година                                                               НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                                                                                          Стевчо Јакимовски 
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Врз основа на член 36,  став 1 од Законот за локалната самоуправа /„Службен 
весник на Република Македонија” бр. 5/02/ и  член 15 од Законот за концесии и 
јавно приватно  партнерство („ Службен весник на Република Македониј“ 
бр.6/2012), а во  врска со член  169, став 1, алинеја 2 од  Законот за јавните набавки („ 
Службен весник на Република Македонија “ бр.24/2012 – Пречистен текст), Советот 
на Општина Карпош,  на Шеесет и втората седница,  одржана на 28 јануари 2013 
година донесе 

О  Д  Л  У  К  А  

за поништување на постапка за  доделување на договор за воспоставување на 
јавно приватно партнерство 

      Член 1 

  Се поништува постапката по огласот за доделување на договор за јавно 
приватно партнерство за изградба, управување и одржување на тениски терени во  
“ Димо Хаџи Димов” - Општина Карпош. Бр.262/2012  објавен во “Службен весник 
на Република Македонија” бр. 153/2012.  

  Постапката за доделување на договор за Јавно приватно партнерство се 
поништува поради тоа што на огласот  не е поднесена ниту една понуда. 

      Член 2 

            Со денот на влегувањето во сила на оваа одлука, престанува да важи 
Одлуката за започнување на постапка за доделување на договор за 
воспоставување на јавно приватно партнерст за изградба, управување и 
одржување на тениски терени во  ООУ „Димо Хаџи Димов“ – Општина Карпош 
(“Службен гласник на Општина Карпош” бр.13/2012). 

Член 3               

 Оваа одлука влегува во сила  осмиот ден од денот на објавувањето во 
“Службен гласник на Општина Карпош“.      

 
 
Број 07-596/9                                   ПРЕТСЕДАТЕЛ 
29.01.2013 год.                                                                  НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ 
С к о п ј е                            Трифун Трифуновски 
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           Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(″Службен весник на Република Македонија″ бр.5/2002),а во врска со член 75 став 1 
од Статутот на Општина Карпош (“Службен гласник на Општина Карпош” 
бр.1/2006), Градоначалникот на Општина Карпош донесе 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Заклучокот за усвојување на Извештајот за наплата на данокот 

на имот за 2012 година        
 

 
           1.Се објавува Заклучокот за усвојување на Извештајот за наплата на данокот 
на имот за 2012 година донесен на Шеесет и втората  седница на Советот на 
Општина Карпош одржана на  28 јануари  2013  година. 
 
 
          2.Ова Решение влегува во сила со денот на донесување, а ќе се објави во 
″Службен гласник на Општина Карпош″. 
 
 
 
 
 
Број 09- 884/9                                                                          ГРАДОНАЧАЛНИК 
29.01.2013 година                                                               НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                                                                                          Стевчо Јакимовски 
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Врз основа на член 36, став 1  од Законот за локалната самоуправа (“Службен 
весник на Република Македонија“ 05/2002), Советот на Општина Карпош на 
Шеесет и втората седница  одржана на 28 јануари 2013 годинa  донесе  

 

 

ЗАКЛУЧОК 
за усвојување на Извештајот за наплата на данокот на имот за 2012 година 

 
 

 

 

           1.Се усвојува  Извештајот за наплата на данокот на имот за 2012 година. 
 
         2.Примерок од Заклучокот да се достави до Секторот за финансиски 
прашања.  

                   3.Овој Заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавувување во 
“Службен гласник на Општина Карпош“. 

 

 

 

Број 07-596/10                     ПРЕТСЕДАТЕЛ 
29.01.2013 год.                                                   НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ 
С к о п ј е                            Трифун Трифуновски 
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           Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(″Службен весник на Република Македонија″ бр.5/2002),а во врска со член 75 став 1 
од Статутот на Општина Карпош (“Службен гласник на Општина Карпош” 
бр.1/2006), Градоначалникот на Општина Карпош донесе 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Заклучокот за давање Сгласност на Програмата за работа  на ЈП 
„КАР - ГАС“ – Скопје за 2013 година со детален финансиски план 

 
 

           1.Се објавува Заклучокот за давање Сгласност на Програмата за работа  на ЈП 
„КАР - ГАС“ – Скопје за 2013 година со детален финансиски план донесен на 
Шеесет и втората  седница на Советот на Општина Карпош одржана на  28 јануари  
2013  година. 
 
 
          2.Ова Решение влегува во сила со денот на донесување, а ќе се објави во 
″Службен гласник на Општина Карпош″. 
 
 
 
 
 
Број 09- 884/10                                                                        ГРАДОНАЧАЛНИК 
29.01.2013 година                                                               НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                                                                                          Стевчо Јакимовски 
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Врз основа на член 36, став 1  од Законот за локалната самоуправа (“Службен 
весник на Република Македонија“ 05/2002), Советот на Општина Карпош на 
Шеесет и втората седница  одржана на 28 јануари 2013 годин  донесе  

 

 

 

ЗАКЛУЧОК 

 за давање Сгласност на Програмата за работа  на ЈП „КАР - ГАС“ – Скопје за 2013 
година со детален финансиски план 

 
 

           1.Се дава Сгласност на Програмата работа  на ЈП „КАР - ГАС“ – Скопје за 2013 
година со детален финансиски план.  

                   

                    2.Примерок од Заклучокот да се достави до ЈП Кар-гас Скопје.  

              

                   3.Овој Заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавувување во 
“Службен гласник на Општина Карпош“. 

 

 

Број 07-596/11                    ПРЕТСЕДАТЕЛ 
29.01.2013 год.                                                   НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ 
С к о п ј е                            Трифун Трифуновски 
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           Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(″Службен весник на Република Македонија″ бр.5/2002),а во врска со член 75 став 1 
од Статутот на Општина Карпош (“Службен гласник на Општина Карпош” 
бр.1/2006), Градоначалникот на Општина Карпош донесе 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за отпис на ненаплатени побарувања по извршениот 
попис за 2012 година 

 

           1.Се објавува Одлуката за отпис на ненаплатени побарувања по извршениот 
попис за 2012 година донесена на Шеесет и втората  седница на Советот на 
Општина Карпош одржана на  28 јануари  2013  година. 
 
 
          2.Ова Решение влегува во сила со денот на донесување, а ќе се објави во 
″Службен гласник на Општина Карпош″. 
 
 
 
 
 
Број 09- 884/11                                                                        ГРАДОНАЧАЛНИК 
29.01.2013 година                                                               НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                                                                                          Стевчо Јакимовски 
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       Врз основа на член 34 и 35 од Правилникот за сметководство за буџетите 
и буџетските корисници (“Службен весник на Република Македонија” бр.28/2003, 
62/2006 и 8/2009) и член 36 став 1 од Законот за локална самоуправа  (“Службен 
весник на Република Македонија” бр.5/2002), Советот на Општина Карпош на 
Шеесет и втората седница одржана на 28 јануари 2013 година  донесе  
 

ОДЛУКА 
ЗА ОТПИС НА НЕНАПЛАТЕНИ ПОБАРУВАЊА ПО ИЗВРШЕНИОТ ПОПИС ЗА 

2012 ГОДИНА 
 

Член 1 
 

Се врши отпис на ненаплатени и застарени побарувања по извршениот 
попис за 2012 година како следи: 

ПРЕГЛЕД НА НЕНАПЛАТЕНИ И ЗАСТАРЕНИ ПОБАРУВАЊА ПО СПЕЦИФИКАЦИЈА ЗА 2011 ГОДИНА 

Р.БР. НАЗИВ НА ФИРМА 2006 2007 2008 2009 2010 2011 
1 -146       32,280.00     
2 Александрија ресторан ТД     42,488.00         
3 АМИ КАФЕ        20,852.00     
4 Ана ДООЕЛ       1,350.00     

5 
АНА КРИСТИ-
КЕБАПЧИЛНИЦА ТП        43,954.00     

6 Анатеа-ЈГ      10,691.50       
7 Асура Плус ДООЕЛ      13,140.00       
8 Бајпас-Зис кафе(       34,320.00     
9 Бамбини      4,380.00       

10 Бел Лотос        11,831.00     
11 БЕНСТОН ДТУ       1,350.00     
12 Берлони    66,139.00         
13 Берокс-Сп    31,860.00         
14 Бети Маркет ДООЕЛ     37,405.00       
15 БИБИС КОМЕРЦ    18,000.00         
16 БИ-ЈУ КОМЕРЦ       1,350.00     
17 ВАДА            287.00 
18 Валем Циле     50,400.00       
19 Вероника - промет    24,426.00         
20 ВИВА КОМЕРЦ-1 18,000.00           
21 ГО ГО МАК 02      19,827.00       
22 ГОГО МАК      15,213.00       
23 ГОДА 93     33,215.00       
24 Гризли Бургер   16,380.00         
25 ДАВИДОФ-ИЛ ТП ИЛИЈА      21,600.00       
26 Дастор        7,200.00     

27 Девол          
63.732,00

   
28 ДЕЈЗИ  јуниор        52866,50     
29 Дентон    144.576,00         
30 ДИАБЛО КАФЕ БАР ТП  17,280.00           
31 ДИГО ДИМИТРИЈА       11,040.00     
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32 ДИЈА ТАБАКО 18,540.00           
33 ДИС-КОМЕРЦ-ТП      13,140.00       
34 ДРУШТВО РОМА ЗН ДОО          10,977.00   
35 ЖАПОН дд дооел          359.00   
36 Златен клас ДООЕЛ      91.584,00       
37 И-ГОРАН ДОО    13,008.00         
38 Јонко      7,094,00       
39 К-А ДЕ Планет      7,200.00       
40 Кавер      36,000.00       
41 Кај Хуго     28,800.00       
42 Капри-Ком       22,080.00     
43 Кастагно      13,140.00       
44 Квез-Мак ДООЕЛ     21,600.00       
45 Кијас     72,000.00       
46 КЛАУС     7,200.00       
47 Климентина Ѓур      28,800.00       

48 
Компанија Стојчевски-к.б. 
Коцка   36.108,00  7.200.00       

49 ЛУЛУ КАФЕ БАР    83.099,00         
50 Мена-треид        1,350.00     

51 
МИНИС ИНТЕРНАЦИОНАЛ 
КАФЕ ФЛУИД 80,340.00           

52 МИХО КОМПАНИ    24,300.00         
53 Модус ДООЕЛ      9,000.00       
54 МЦ ХФ      28,800.00       
55 Нас трејд(Парамециум)      51,840.00       
56 Нер Пром Дооел   109,411.00         
57 ОРИОН-КМ ТРЕЈД ДООЕЛ     10,440.00       
58 ПЕЈЧИН  21.900,00 1.350,00         
59 ПЕЦ ПРОМЕТ     32,010.00       
60 ПИЦЕРИЈА ЕНРИКО*        26094,00     

61 
Планет Холивуд ТП Дејан 
Дечков      28,512.00       

62 ПОЖАРАНКА      650.00       
63 Портофино      28,800.00       

64 
Рафаело Трејд дооел - 
ДООЕЛ    50,976.00         

65 
РЕСТОРАН - ГЛОБО-КАТ 
АКОРД    50,000.00         

66 РЕСТОРАН - СРНА МСБ ДОО    6,360.00         
67 САРА ГЈ       1,350.00     
68 Сара Маркет      8,760.00       
69 СЕКО КОМПАНИ        1,350.00     
70 СМ-ПЛАТО      62,208.00       
71 ТАЦ МАЦ    301.344,00         

72 
ФОКС БИФЕ ТП 
МИШЕВСКИ СТИВ      15,689.50       

73 Халледериз      36,000.00       
74 Цикло-АС Слободан ДООЕЛ        1,680.00     

ВКУПН
О   

156.060.0
0 

1.019.825,0
0 

852.339.0
0 

272.297,5
0 

75.068,0
0 

287,0
0 
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Член 2 
 

ПРЕГЛЕД НА ПРЕПЛАТЕНИ И ЗАСТАРЕНИ ПОБАРУВАЊА ПО СПЕЦИФИКАЦИЈА ЗА 2011 
ГОДИНА 

Р.БР
. НАЗИВ НА ФИРМА 

200
6 2007 2008 2009 2010 2011 

1 АЛМЕНИ  Вангел ДООЕЛ          1,350.00   
2 АМАДЕУС-БДШ       7,728.00     
3 АМСТЕРДАМ АМДК        12,144.00     
4 БРИЛИЈАНТ ДООЕЛ            4,941.00 
6 БС Плус          1,350.00   

7 ВЕГЕРА        
110,000.0

0     
8 ВИСА ДОО (00302)         1,350.00   

   9 
ДАНИ-КОМ АЛЈОША 
ДООЕЛ          4,072.50   

10 ДХС-Компани        33,540.00     
11 Игорче Кузмановски    8,000.00         
12 Интерма -комерц      1,350.00       

13 Јанакиевски Јован            
24,300.0

0 
14 КАЈ НУНО          4,000.00   
15 Кајо ТП Велика Каева        30,240.00     
16 КИКУШ ДООЕЛ        16,284.00     
17 Ковер ДООЕЛ        29,280.00     
18 Кочовска Ката        9,442.00     
19 ЛОЗАНА      16,560.00       
20 Магнолија трејд           6,149.00 
21 Милениум царо        27,925.00     
22 Милка комерц        2,009.00     

23 
МИНИС ИНТЕРНАЦИОНАЛ 
ДООЕЛ        1,392.00     

24 
ПИТ КОМ НЕГОТИН ПИТ 
КОМ      3,200.00       

25 
РЕСТОРАН - М.Т.С.Ј.М 
ДООЕЛ        38,640.00     

26 Сам-Мирче        5,550.00     
   27 СИ-ФИ КАФЕ ЏОВАНИ      322,752.50       

28 Сласт ДООЕЛ      6,300.00       
29 Т.П.АФРИКА        17,280.00     
30 ТП КРЛЕ        450.00     

31 
ТП ПИЦЕРИЈА ГИГО 
ЈУНИОР        48,403.00     

32 Трапер Бубе 2002           7.906,00 

33 
Турбомакс доо експорт 
импорт           6,862.50 

34 ФЕНИКС ПРОДУКЦИЈА      180.00       
35 Фешн елен дооел        3,604.00     

36 
ХАРИ компани 
ДООЕЛподружница        5,250.00     

ВКУПНО 0.00 
8.000.0

0 
350,342.5

0 
399.161.0

0 12.122.50 
50.159.0

0 
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Член 3 

 

ПРЕГЛЕД НА НЕНАПЛАТЕНИ И ЗАСТАРЕНИ ПОБАРУВАЊА ПО СПЕЦИФИКАЦИЈА ЗА 2012 
ГОДИНА 

Р.БР
. НАЗИВ НА ФИРМА 

200
6 

200
7 

200
8 2009 2010 2011 

1 АРС Студио       4,641.00     

2 
БАДМИНГТОНСКА ФЕДЕРАЦИЈА НА 
РМ       10,620.00     

3 БОКСЕРСКИ КЛУБ - УНИВЕРЗАЛЦИ        1,787.00     
4 ВАРДАР-Кошаркарски клуб-Центар       104,502.00     
5 Василевски Лазо       1,180.00     
6 ВИДИК-АГЕНТ ДООЕЛ       6,967.00     
7 ГАГИ-ДООЕЛ       33,496.50     
8 ГИЛБОР        6,966.50     
9 Група граѓани Манго ДООЕЛ       17,418.00     

10 Група граѓани-рекреативци       15,966.50     
11 ЈУНИОРИ         11,328.00   
12 КАРАТЕДО       29,027.50     
13 КВИСКО БАСКЕТ-КК       71,437.00     
14 КИК-БОКС КЛУБ       162,556.00     
15 КОМЕТАЛ-Р.К.Ѓорче Петров       40,638.50     
16 КОЧО РАЦИН       11,610.00     
17 МАР-АНД-КНИЖАРА       6,200.00     
18 МБУ ИЛИЈА НИКОЛОВСКИ ЛУЈ       99,120.00     
19 МИНИСТЕРСТО ЗА ОБРАЗОВАНИЕ ПЕ       3,001.00     
20 МТСП-Управа за прашања на борци        56.270,50     
21 МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗЕМЈОДЕЛИЕ    38.760,00   
22 МИНИСТЕРСТВО ЗА ПРАВДА    28.615,00   
23 МИНИСТЕРСВО ЗА ФИНАНСИИ    38.085,00   
24 ПИЛАТЕС       29,027.50     
25 РАБОТНИЧКИ - ФЕРШПЕД       121,917.00     
26 СЕКЈУРИКОМ МУЛТИ СЕРВИС       9.008.00     
27 СКОВИН           306.00 
28 СКОПЈЕ-КК-ПВЦ       72,890.00     
29 СПЕЦИЈАЛ       6.00     
30 Стопанска банка       6,375.00     
31 ТИТАН-Цементарница       0.50     

32 
ФУНАКОШИ ГИЧИН Шотакан Карате 
Клуб       101,598.00     

33 ХОКЕЈАРСКИ КЛУБ       20,321.00     
34 ЦЕНТАР ЗА КРЕАТИВЕН РАЗВОЈ НВО       35,838.50     
35 ШАМПИОН-РК       34,833.00     

ВКУПНО 0.00 0.00 0.00 
1.220.679,5

0 
11,328.0

0 
306.0

0 
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Член 4 

 

ПРЕГЛЕД НА ПРЕПЛАТЕНИ И ЗАСТАРЕНИ ПОБАРУВАЊА ПО СПЕЦИФИКАЦИЈА ЗА 2012 
ГОДИНА 

Р.БР. НАЗИВ НА ФИРМА 2006 2007 2008 2009 2010 2011 
1 ГЕИНГ - КРЕБС        47,970.00     
3 КК Фудокан **       4,900.00     
4 Ликовно студио       14,808.00     
5 МАКЕКСПРЕС- ПРЕВОЗ ДОО       11.00     
6 РУДИНЕ           2,006.00 
7 ТАНА-ДЕНТ Скопје       8,596.00     
8 ФИЛОС       15,220.00     
9 ФИТ ФАН ДОО       103.00     

ВКУПНО 0.00 0.00 0.00 91.608,00 0.00 2,006.00 

 

Член 5 

ПРЕГЛЕД НА ПРЕПЛАТЕНИ И ЗАСТАРЕНИ ПОБАРУВАЊА (АВАНСИ) ПО СПЕЦИФИКАЦИЈА ЗА 
2012 ГОДИНА 

Р.Бр
. НАЗИВ НА ФИРМА 2005/2006 

200
7 2008 2009 2010 2011 

1 Аврамовски Јован  3,369.00           
2 Бајрам Берат  7,239.00           
3 Гулија Владанка  4,757.00           
5 Игњатовска Нада  8,000.00           
6 Китановски Душан  16,003.00           
7 Костов Перо и Станка 6,550.00           
8 Миовски Александар  25,965.00           
9 Николова Кираца        92,421.00     

10 Огњановски Маријан 11,450.00           
11 Поповски Оливер      8,508.00       
12 Печатница БС      33.848.00   
12 Угриновски Емил  9,765.00           
13 Филиповски Радослав        22,708.00     

ВКУПНО 93,098.00 0.00 8,508.00 
148.977,0

0 0.00 0.00 

         Се задолжува Секторот за финансиски прашања да ги евидентира разликите и 
да изврши усогласување на сметководствената со фактичката состојба утврдена 
со пописот. 
                                                                              Член 6 

 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

“Службен гласник на Општина Карпош”. 
 
Број 07 – 596/12                                                                                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
29.01.2013 година,                                                   НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ 
Скопје                                                                                               Трифун Трифуновски 
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    Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(″Службен весник на Република Македонија″ бр.5/2002),а во врска со член 75 став 1 
од Статутот на Општина Карпош (“Службен гласник на Општина Карпош” 
бр.1/2006), Градоначалникот на Општина Карпош донесе 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за отпис на основни средства по извршениот попис за 
2012 година 

 

           1.Се објавува Одлуката за отпис на основни средства по извршениот попис за 
2012 година со детален финансиски план донесен на Шеесет и втората  седница на 
Советот на Општина Карпош одржана на  28 јануари  2013  година. 
 
 
          2.Ова Решение влегува во сила со денот на донесување, а ќе се објави во 
″Службен гласник на Општина Карпош″. 
 
 
 
 
 
Број 09- 884/12                                                                         ГРАДОНАЧАЛНИК 
29.01.2013 година                                                               НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                                                                                          Стевчо Јакимовски 
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Врз основа на член 34 и 35 од Правилникот за сметководство за буџетите и 
буџетските корисници (“Службен весник на Република Македонија” бр.28/2003, 
62/2006 и 175/2011) и член 36 став 1 од Законот за локална самоуправа  (“Службен 
весник на Република Македонија” бр.5/2002), Советот на Општина Карпош на 
Шеесет и втората седница  одржана на 28 јануари 2013 годин  донесе  

ОДЛУКА 
ЗА ОТПИС НА  ОСНОВНИ СРЕДСТВА  ПО ИЗВРШЕНИОТ ПОПИС ЗА 2012 

ГОДИНА 
 

Член 1 
 

Се врши отпис на основни средства  по извршениот попис за 2012 година 
како следи: 

 

ОТПИС НА ОСНОВНИ СРЕДСТВА 
Ред.б
р. 

шиф
. НАЗИВ 

Годи
на 

Количи
на 

НАБ.ВРЕД
Н. 

ИСПРАВК
А 

1 1704 УПС 2000 1 1,182 1,182 
2 1705 УПС 2000 1 1,182 1,182 
3 1706 СВИЧ 2000 1 1,182 1,182 
4 11 ФОТЕЉА 2000 1 1,182 1,182 
5 269 ПОЛУФОТЕЉА 2000 1 1,182 1,182 

6 291 
РАБОТНА 
СТОЛИЦА 2000 1 1,182 1,182 

7 292 ФОТЕЉА М.Ш. 2000 1 1,182 1,182 
8 302 ДВОСЕД 2000 1 1,182 1,182 
9 402 ДВОСЕД 2000 1 1,182 1,182 

10 408 МОНИТОР 2000 1 1,182 1,182 
11 431 ПОЛУФОТЕЉА 2000 1 1,182 1,182 
12 432 ПОЛУФОТЕЉА 2000 1 1,182 1,182 
13 433 ПОЛУФОТЕЉА 2000 1 1,182 1,182 
14 434 ПОЛУФОТЕЉА 2000 1 1,182 1,182 
15 454 ПОЛУФОТЕЉА 2000 1 1,182 1,182 
16 562 ФОТЕЉА 2000 1 1,182 1,182 
17 575 ПЛАКАР ОТВОРЕН 2000 1 1,182 1,182 
18 778 ФОТЕЉА 2000 1 1,182 1,182 
19 783 ФОТЕЉА 2000 1 1,182 1,182 
20 873 ПОЛУФОТЕЉА 2000 1 1,182 1,182 
21 87 ПОЛУФОТЕЉА 2000 1 1,182 1,182 
22 105 РЕШО 2000 1 1,182 1,182 
23 1229 КЛИМА  2000 1 1,182 1,182 
24 157 КЛИМА  2000 1 1,182 1,182 
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25 1817 
КЛИМА 
ПРОЗОРСКА 2000 1 1,182 1,182 

26 493 КЛИМА  2000 1 1,182 1,182 
27 551 КЛИМА  2000 1 1,182 1,182 
28 80 ПЕЧАТАР 2000 1 1,182 1,182 
29 81 СКЕНЕР 2000 1 1,182 1,182 
30 381 ПЕЧАТАР 2000 1 1,182 1,182 
31 636 ПЕЧАТАР 2000 1 1,182 1,182 
32 129 ФАКС 2000 1 1,182 1,182 
33 1602 ТЕЛЕФОН 2000 1 1,182 1,182 
34 4002 ФОТО АПАРАТ 2000 1 34.135,268 34.135,268 
35 4003 КАМЕРА ДИГИТ. 2000 1 102.779,769 102.779,769 
36 4003 КАМЕРА  2000 1 25.785,184 25.785,184 
37 4005 КАМЕРА  2000 1 25.785,184 25.785,184 
38 5001 ВЛЕЗНА ВРАТА ?? 2009 1 109.866,175 13.183,953 

39 803 
ВАРИОЛАЈТ 
ЗАВЕСИ 2008 1 156.874,540 18.824,935 

40 5054 ТЕКЕФОН СОНИ 2009 1 1,182 0,382 
41 407 ЖАРДИЊЕРА 2000 1 1,182 1,182 
42 872 СТОЛИЦА 2000 1 1,182 1,182 
43 297 ПЛАКАР 2000 1 1,182 1,182 
44 311 БИРО ПОЛУКРУГ 2000 1 1,182 1,182 
45 357 ФОТЕЉА 2000 1 1,182 1,182 
46 915 ПОЛУФОТЕЉА 2000 1 1,182 1,182 
47 009 БИРО 2000 1 1,182 1,182 
48 406 ЗАКАЧАЛКА 2000 1 1,182 1,182 
49 1255 БОЛЈЕР 2000 1 1,182 1,182 
50 1258 ОРМАР МЕТАЛЕН 2000 1 1,182 1,182 
51 1257 БОЈЛЕР 2000 1 1,182 1,182 
52 1308 КАСА МЕТАЛНА 2000 1 1,182 1,182 
53 012 ПОЛИЦИ ДРВЕНИ 2000 1 1,182 1,182 
54 014 БИРО 2000 1 1,182 1,182 
55 018 КОМОДА ДРВЕНА 2000 1 1,182 1,182 
56 013 КЛИМА УРЕД 2000 1 1,182 1,182 
57 391 СТОЛИЦА 2000 1 1,182 1,182 
58 393 СТОЛИЦА 2000 1 1,182 1,182 
59 394 СТОЛИЦА 2000 1 1,182 1,182 
60 396 БИБЛИОТЕКА РАФ 2000 1 1,182 1,182 
61 1628 БИРО 2000 1 1,182 1,182 
62 474 БИРО 2000 1 1,182 1,182 
63 1760 КОМПЈУТЕР 2000 1 1,182 1,182 
64 1757 НАТКАСНА 2000 1 1,182 1,182 
65 1828 СТОЛИЦА 2000 1 1,182 1,182 
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66 1829 СТОЛИЦА 2000 1 1,182 1,182 
67 220 ПОЛУКРУГ 2000 1 1,182 1,182 
68 672 ПОЛУФОТЕЉА 2000 1 1,182 1,182 
69 526 НАТКАСНА 2000 1 1,182 1,182 
70 743 КОМОДА 2000 1 1,182 1,182 
71 178 ТЕЛЕФОН 2000 1 1,182 1,182 
72 655 ТЕЛЕФОН 2000 1 1,182 1,182 
73 305 ТЕЛЕФОН 2000 1 1,182 1,182 
74 122 ТЕЛЕФОН 2000 1 1,182 1,182 
75 272 ТЕЛЕФОН 2000 1 1,182 1,182 
76 1805 СЛИКА 2000 1 1,182 1,182 
77 1807 СЛИКА 2000 1 1,182 1,182 
78 732 СЛИКА 2000 1 1,182 1,182 
79 1759 КЛУПА 2000 1 1,182 1,182 
80 469 ПОЛУФОТЕЉА 2000 1 1,182 1,182 

81 232 
ТЕЛЕФОНСКА 
ЦЕНТР. 2000 1 84.421,280 84.421,280 

82 114 ПОЛИЦИ 2000 1 1,182 1,182 
83 1215 РАФТ МЕТАЛ 2000 1 1,182 1,182 
84 1216 РАФТ МЕТАЛ 2000 1 1,182 1,182 
85 1825 РАФТ МЕТАЛ 2000 1 1,182 1,182 
86 1826 РАФТ МЕТАЛ 2000 1 1,182 1,182 
87 1827 РАФТ МЕТАЛ 2000 1 1,182 1,182 
88 1552 СТОЛИЦА 2000 1 1,182 1,182 
89 042 ТЕЛЕФОН 2000 1 1,182 1,182 
90 051 ТЕЛЕФОН 2000 1 1,182 1,182 
91 174 КАСА 2000 1 1,182 1,182 
92 210 КАСА 2000 1 1,182 1,182 
93 093 СТОЛИЦА 2000 1 1,182 1,182 
94 095 ФИОКАР 2000 1 1,182 1,182 

95 1783 
КОМОДА 
СТАКЛЕНА 2000 1 1,182 1,182 

96 179 СТОЛ - ШТОФ 2000 1 1,182 1,182 
97 318 ПОЛУФОТЕЉА 2000 1 1,182 1,182 
98 502 СТОЛ 2000 1 1,182 1,182 
99 663 ФОТЕЉА 2000 1 1,182 1,182 

100 665 БИРО 2000 1 1,182 1,182 
101 823 СТОЛ 2000 1 1,182 1,182 
102 1048 АГОЛ 2000 1 1,182 1,182 
103 1054 БИРО 2000 1 1,182 1,182 
104 412 ПОСТОЉЕ 2000 1 1,182 1,182 
105 523 НАТКАСНА 2000 1 1,182 1,182 
106 1040 КЛИМА 2000 1 1,182 1,182 
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107 1025 ТЕЛЕФОН 2000 1 1,182 1,182 
108 1722 ТЕЛЕФОН 2000 1 1,182 1,182 
109 1736 ПОЛУФОТЕЉА 2000 1 1,182 1,182 
110 1737 ПОЛУФОТЕЉА 2000 1 1,182 1,182 
111 1637 ПЛАКАР 2000 1 1,182 1,182 
112 572 НАТКАСНА 2000 1 1,182 1,182 
113 1064 КАСА 2000 1 1,182 1,182 
114 257 СЛИКА 2000 1 1,182 1,182 
115 507 СЛИКА 2000 1 1,182 1,182 
116 597 СЛИКА 2000 1 1,182 1,182 
117 1766 ТЕЛЕФОН 2000 1 1,182 1,182 
118 1781 ВИДЕО СОНИ 2000 1 1,182 1,182 
119 251 РАДИО СОНИ 2000 1 1,182 1,182 
120 952 МИКРОФОН 2000 1 1,182 1,182 
121 560 КАСА 2000 1 1,182 1,182 
122 1712 БИРО 2000 1 1,182 1,182 
123 476 МАСА 2000 1 1,182 1,182 
124 558 ШКАФ 2000 1 1,182 1,182 
125 1049 СЛИКА 2000 1 1,182 1,182 
126 1608 СЛИКА 2000 1 1,182 1,182 
127 1610 СЛИКА 2000 1 1,182 1,182 
128 1611 СЛИКА 2000 1 1,182 1,182 
129 1774 АГОЛ 2000 1 1,182 1,182 
130 1775 БИРО 2000 1 1,182 1,182 
131 1618 ПОЛУФОТЕЉА 2000 1 1,182 1,182 
132 1619 ПОЛУФОТЕЉА 2000 1 1,182 1,182 
133 1643 ФОТЕЉА 2000 1 1,182 1,182 
134 1675 БИРО КЛУПА 2000 1 1,182 1,182 
135 1710 ФОТЕЉА 2000 1 1,182 1,182 
136 1767 СТОЛИЦА 2000 1 1,182 1,182 
137 1769 ФОТЕЉА 2000 1 1,182 1,182 
138 1771 ФОТЕЉА 2000 1 1,182 1,182 
139 1774 АГОЛ 2000 1 1,182 1,182 
140 1775 БИРО 2000 1 1,182 1,182 
141 1776 ФИЈОКАР 2000 1 1,182 1,182 
142 1784 МАСА КЛУБ 2000 1 1,182 1,182 
143 1609 СЛИКА 2000 1 1,182 1,182 
144 1671 СЛИКА 2000 1 1,182 1,182 
145 578 ПЕЧАТАР 2000 1 1,182 1,182 
146 250 ТЕЛЕВИЗОР 2000 1 1,182 1,182 
147 1604 КАСА 2000 1 1,182 1,182 
148 422 СЛИКА 2000 1 1,182 1,182 
149 459 ВЕНТИЛАТОР 2000 1 1,182 1,182 
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150 438 БОЈЛЕР 2000 1 1,182 1,182 
151 439 КАФЕМАТ 2000 1 1,182 1,182 
152 426 ФРИЖИДЕР 2000 1 1,182 1,182 
153 235 ЖАРДИЊЕРА 2000 1 1,182 1,182 
154 1763 БИРО КЛУПА 2000 1 1,182 1,182 
155 410 ЖАРДИЊЕРА 2000 1 1,182 1,182 
156 411 ПОСТОЉЕ 2000 1 1,182 1,182 
157 612 КОМОДА 2000 1 1,182 1,182 
158 613 КОМОДА 2000 1 1,182 1,182 
159 614 ПЛАКАР 2000 1 1,182 1,182 
160 722 БИРО 2000 1 1,182 1,182 
161 1803 ОРМАР 2000 1 1,182 1,182 
162 1820 СТОЛИЦА 2000 1 1,182 1,182 
163 646 ПЛАКАР 2000 1 1,182 1,182 
164 747 ОРМАР 2000 1 1,182 1,182 
165 1000 ЧЕШМА 2008 1 627,408 225,869 
166 850 КАЗАНЧЕ 2008 1 2.509,633 903,473 
167 851 КАЗАНЧЕ 2008 1 2.509,633 903,473 
168 1804 САДОПЕР 2000 1 1,182 1,182 

169 741 
ЕЛЕМЕНТ 
ВИСЕЧКИ 2000 1 1,182 1,182 

170 4570 БОЈЛЕР 2009 1 4.240,619 1.017,747 
171 3246 МАСА 2000 1 1,182 1,182 
172 3247 МАСА 2000 1 1,182 1,182 
173 3248 СТОЛ 2000 1 1,182 1,182 
174 3249 СТОЛ 2000 1 1,182 1,182 
175 3250 СТОЛ 2000 1 1,182 1,182 
176 3251 СТОЛ 2000 1 1,182 1,182 
177 3252 СТОЛ 2000 1 1,182 1,182 
178 3279 СТОЛ 2000 1 1,182 1,182 
179 3280 СТОЛ 2000 1 1,182 1,182 
180 3281 СТОЛ 2000 1 1,182 1,182 
181 3282 СТОЛ 2000 1 1,182 1,182 
182 3283 СТОЛ 2000 1 1,182 1,182 
183 3324 СТОЛ 2000 1 1,182 1,182 
184 3325 СТОЛ 2000 1 1,182 1,182 
185 3326 СТОЛ 2000 1 1,182 1,182 
186 3327 СТОЛ 2000 1 1,182 1,182 
187 3328 СТОЛ 2000 1 1,182 1,182 
188 3353 ПУЛТ 2000 1 1,182 1,182 
189 3389 МАСА ПОМОШНА 2000 1 1,182 1,182 
190 3393 ФОТЕЉА 2000 1 1,182 1,182 
191 3394 ФОТЕЉА 2000 1 1,182 1,182 
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192 3405 ГАРДАРОБЕР 2000 1 1,182 1,182 
193 3406 ГАРДАРОБЕР 2000 1 1,182 1,182 
194 3407 ЗАКАЧАЛКА 2000 1 1,182 1,182 
195 3408 ЗАКАЧАЛКА 2000 1 1,182 1,182 
196 3409 ЗАКАЧАЛКА 2000 1 1,182 1,182 
197 3500 ВИТРИНА 2000 1 1,182 1,182 
198 3517 СТОЛИЦА 2000 1 1,182 1,182 
199 3518 СТОЛИЦА 2000 1 1,182 1,182 
200 3020 СТОЛИЦА 2000 1 1,182 1,182 
201 3021 СТОЛИЦА 2000 1 1,182 1,182 
202 3022 СТОЛИЦА 2000 1 1,182 1,182 
203 3023 СТОЛИЦА 2000 1 1,182 1,182 
204 3048 СТОЛИЦА 2000 1 1,182 1,182 
205 3049 СТОЛИЦА 2000 1 1,182 1,182 
206 3050 СТОЛИЦА 2000 1 1,182 1,182 

207 3128 
ПЕЧКА 
ЕЛЕКТРИЧНА 2000 1 1,182 1,182 

208 3129 ГРЕАЛКА - ТАЈФУН 2000 1 1,182 1,182 
209 3130 ГРЕАЛКА - ТАЈФУН 2000 1 1,182 1,182 

210 2088 
РЕЗЕРВОАР ЗА 
ВОДА 2000 1 1,182 1,182 

211 2095 ПИЛА МОТОРНА 2000 1 1,182 1,182 
212 2096 ПУМПА ЗА ВОДА 2000 1 1,182 1,182 

213 2097 
РАЧНА 
ЕЛ.БОРМАШИНА 2000 1 1,182 1,182 

214 2098 БРУСАЛКА 2000 1 1,182 1,182 

215 2099 
ЕЛ.АПАРАТ ЗА 
ЗАВАРУВ. 2000 1 1,182 1,182 

216 306 КОМОДА 2000 1 1,182 1,182 
217 656 ПОЛИЦА 2000 1 1,182 1,182 
218 658 ПОЛИЦА 2000 1 1,182 1,182 
219 351 КОМПЈУТЕР 2000 1 1,182 1,182 
220 5134 ДРВЕНИ ТЕЗГИ 2009 1 16.170,830 4.366,119 
221 5135 ДРВЕНИ ТЕЗГИ 2009 1 16.170,830 4.366,119 
222 5136 ДРВЕНИ ТЕЗГИ 2009 1 16.170,830 4.366,119 
223 5137 ДРВЕНИ ТЕЗГИ 2009 1 16.170,830 4.366,119 
224 5138 ДРВЕНИ ТЕЗГИ 2009 1 16.170,830 4.366,119 
225 5139 ДРВЕНИ ТЕЗГИ 2009 1 16.170,830 4.366,119 
226 5140 ДРВЕНИ ТЕЗГИ 2009 1 16.170,830 4.366,119 
227 5141 ДРВЕНИ ТЕЗГИ 2009 1 16.170,830 4.366,119 
228 5142 ДРВЕНИ ТЕЗГИ 2009 1 16.170,830 4.366,119 
229 5143 ДРВЕНИ ТЕЗГИ 2009 1 16.170,830 4.366,119 

ВКУПНО 711.488,849 351.872,381 
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Член 2     

       

ОТПИС НА ОСНОВНИ СРЕДСТВА 
Ред.б
р. 

шиф
. НАЗИВ 

Годи
на 

Количи
на 

НАБ.ВРЕД
Н. 

ИСПРАВК
А 

1 5434 
ЛАП ТОП ХП 
ПРОБУК 2009 1 47.681,288 20.661,883 

2 5071 МЕМОРИ КАРТ 2009 1 5.167,648 2.239,309 

3 5164 
ФОТО АПАРАТ 
СОНИ 2009 1 15.765,517 6.831,725 

4 5055 МОБИЛЕН СОНИ 2009 1 2.351,304 740,655 
5 5084 МОБИЛЕН НОКИА 2009 1 4.717,424 1.595,054 
6 1999 МОБИЛЕН НОКИА 2009 1 3.532,864 1.236,497 
7 1534 ЛАП ТОП 2009 1 100.746,895 97.388,655 
8 1562 ЛАП ТОП 2009 1 72.207,495 63.782,481 

9 5060 
ФОТО АПАРАТ 
СОНИ 2009 1 15.765,517 6.831,725 

10 5070 
МЕМОРИ 
КАРТ+ФУТРОЛА 2009 1 5.167,648 2.239,309 

11 5093 МОБИЛЕН НОКИА 2009 1 7.077,544 2.394,565 
12 1997 МОБИЛЕН НОКИА 2009 1 3.532,864 1.236,497 
13 1994 МОБИЛЕН НОКИА 2009 1 3.532,864 1.236,497 

ВКУПНО 
287.246,87

2 208.414,852 
   

                                                
                                                              

Член 3     
 
       

ОТПИС НА ОСНОВНИ СРЕДСТВА 

Ред.бр. 
шиф

. НАЗИВ 
Годи

на Колич. 
НАБ.ВРЕД

Н. 
ИСПРАВК

А 

1 
0020

0 БАРАКА ДРВЕНА 2000 1 687.029,878 687.029,878 

2 
0010

0 БАРАКА 7 2000 1 
28.128.400,5

02 
28.128.400,5

02 

3 0206 
РЕКОНСТ. НА 
БАРАКА 7 2008 1 558.184,304 66.982,118 

ВКУПНО 
29.373.614,6

84 
28.882.412,4

98 
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                                                                      Член 4 

Се задолжува Секторот за финансиски прашања да ги евидентира 
разликите и да изврши усогласување на сметководствената со фактичката 
состојба утврдена со пописот. 
                                                                       Член 5 
 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
“Службен гласник на Општина Карпош”. 
 
 
 
Број 07 – 596/13                                                                                  ПРЕТСЕДАТЕЛ 
29.01.2013 година,                                                          НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ 
Скопје                                                                                              Трифун Трифуновски 
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    Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(″Службен весник на Република Македонија″ бр.5/2002),а во врска со член 75 став 1 
од Статутот на Општина Карпош (“Службен гласник на Општина Карпош” 
бр.1/2006), Градоначалникот на Општина Карпош донесе 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Заклучокот за усвојување на Годишниот извештај за  работа на 

Секторот инспекторат при Општина Карпош за 2012 година 

 
 

           1.Се објавува Заклучокот за усвојување на Годишниот извештај за  работа на 
Секторот инспекторат при Општина Карпош за 2012 година донесен на Шеесет и 
втората  седница на Советот на Општина Карпош одржана на  28 јануари  2013  
година. 
 
 
          2.Ова Решение влегува во сила со денот на донесување, а ќе се објави во 
″Службен гласник на Општина Карпош″. 
 
 
 
 
 
Број 09- 884/13                                                                         ГРАДОНАЧАЛНИК 
29.01.2013 година                                                               НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                                                                                          Стевчо Јакимовски 
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Врз основа на член 36, став 1  од Законот за локалната самоуправа (“Службен 
весник на Република Македонија“ 05/2002), Советот на Општина Карпош на 
Шеесет и втората седница  одржана на 28 јануари 2013 година   донесе                                                            

 

 

 

ЗАКЛУЧОК 
за усвојување на Годишниот извештај за  работа на Секторот инспекторат при 

Општина Карпош за 2012 година 
 
 
 

           1.Се усвојува  Годишниот извештај за  работа на Секторот инспекторат при 
Општина Карпош за 2012 година. 

 
         2.Примерок од Заклучокот да се достави до Градоначалникот на Општина 
Карпош и Сектор инспекторат.  

                   3.Овој Заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавувување во 
“Службен гласник на Општина Карпош“. 

 

 

Број 07 – 596/14                                                                                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
29.01.2013 година,                                                   НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ 
Скопје                                                                                               Трифун Трифуновски 
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    Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(″Службен весник на Република Македонија″ бр.5/2002),а во врска со член 75 став 1 
од Статутот на Општина Карпош (“Службен гласник на Општина Карпош” 
бр.1/2006), Градоначалникот на Општина Карпош донесе 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Заклучокот за усвојување на Извештајот за реализација на 

проектот “Ублажување на климатските промени преку подобрување на 
енергетската ефикасност во градежниот сектор“ 

 
 

 
 
           1.Се објавува Заклучокот за усвојување на на Извештајот за реализација на 
проектот “Ублажување на климатските промени преку подобрување на 
енергетската ефикасност во градежниот сектор“ донесен на Шеесет и втората  
седница на Советот на Општина Карпош одржана на  28 јануари  2013  година. 
 
 
          2.Ова Решение влегува во сила со денот на донесување, а ќе се објави во 
″Службен гласник на Општина Карпош″. 
 
 
 
 
 
Број 09- 884/14                                                                         ГРАДОНАЧАЛНИК 
29.01.2013 година                                                               НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                                                                                          Стевчо Јакимовски 
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Врз основа на член 36, став 1  од Законот за локалната самоуправа (“Службен 
весник на Република Македонија“ 05/2002), Советот на Општина Карпош на 
Шеесет и втората седница    одржана на 28 јануари 2013 година   донесе                                                            

 

 

 

ЗАКЛУЧОК 
за усвојување на Извештајот за реализација на проектот “Ублажување на 
климатските промени преку подобрување на енергетската ефикасност во 

градежниот сектор“ 
 
 
 

           1.Се усвојува  Извештајот за реализација на проектот“Ублажување на 
климатските промени преку подобрување на енергетската ефикасност во 
градежниот сектор . 
 
         2.Примерок од Заклучокот да се достави до Гадоначалникот на Општина 
Карпош. 

              

                   3.Овој Заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавувување во 
“Службен гласник на Општина Карпош“. 

 

 

Број 07 – 596/15                                                                                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
29.01.2013 година,                                                   НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ 
Скопје                                                                                               Трифун Трифуновски 
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                                                            С О Д Р Ж И Н А 
 
 1.-Заклучок за усвојување на Извештајот  
за работите во однос на јавната безбедност и  
безбедноста на сообраќајот на патиштата на подрачјето  
на ПС од ОН “Карпош“ со Решение за објавување 
 2.-Заклучок за усвојување на Kварталниот  
извештај заизвршување на буџетот на Општина Карпош  
за IV квартал 2012 година со Решение за објавување 
 3.-Одлука за утврдување Нацрт урбанистички план  
за село Бардовци,разработка на блокови 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10, 
11,12 и блок 17, Општина Карпош-Скопје со Решение за објавување 
 4.-Програма за работа на Советот на Општина Карпош за 
 2013 година со Решение за објавување  
 5.-Програма за  урбанистичко  планирање 
 за 2013 година со Решение за објавување 
 6.-Програма за работа на општинскиот совет за  
превенција на малолетничко престапништво на  
Општина Карпош за 2013 година со Решение за објавување 
 7.-Одлука за дополнување на Одлуката за воведување во 
 евиденција на недвижен имот-објекти на општинските основни 
 училишта на подрачјето на Општина Карпош со Решение за објавување 
 8.-Одлука за поништување на постапка за доделување на 
 договор за воспоставување на јавно приватно 
 партнерство со Решение за објавување 
 9.- Заклучок за усвојување на Извештајот за наплата на 
 данокот на имот за 2012 година 
10.-Предлог-Заклучок за давање Согласност на Програмата за  
 работа  на ЈП „КАР - ГАС“ – Скопје за 2013 година со детален  
финансиски план со Решение за објавување 
 11.-Одлулка за отпис на ненаплатени побарувања по  
извршениот попис за 2012 година со Решение за објавување 
 12.-Одлулка за отпис на основни средства по извршениот  
попис за 2012 година со Решение за објавување 
 13.-Заклучок  за усвојување на Годишниот  
извештај за  работа на Секторот инспекторат при  
Општина Карпош за 2012 годинa со Решение за објавување 
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14.-Заклучок за усвојување на Извештајот за реализација  
на проектот“Ублажување на климатските промени преку  
подобрување на енергетската ефикасност во градежниот  
сектор“ реализиран со УНДП за градинка “Орце Николов“-Карпош 2 
со Решение за објавување 
Издавач: Општина Карпош 
Уредува: Сектор за правни работи – Одделение   
за поддршка на работата на Советот 
Адреса: бул. Партизански одреди бр.68, тел. 3065-925 
Тираж: 25 примероци 
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